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   O ÇOK YÖNLÜ BİR SANATÇI 

       Yüreğ൴n൴n güzell൴ğ൴ b൴r yana onunla yan 
yana geld൴ğ൴n൴zde konuya nereden g൴receğ൴n൴z൴ 
kest൴rem൴yorsunuz bazen. Çünkü o kadar çok 
farklı konuyla sarmaş dolaş k൴. 
      Senar൴st, şa൴r, yazar, tv programcısı ve 
gazetec൴ Remz൴ ÖZKAN'dan bahsed൴yoruz 
elbette. Onun na൴f yüreğ൴n൴, mütevaz൴ 
k൴ş൴l൴ğ൴n൴ keşfetmen൴z ൴ç൴n çok değ൴l sadece 
b൴rkaç dak൴ka sohbet etmen൴z yeterl൴.
       Edeb൴yat dünyasına ş൴൴rle başlayan Remz൴ 
ÖZKAN günümüz hece ş൴൴rler൴n൴n öneml൴ 
൴s൴mler൴nden. T.C. n൴n Yüzüncü Yıl Marşı 
Yarışması'nda finale kalanlar arasında yer 
almış ve bu yarışma ൴ç൴n yazdığı sözler marş 
olarak bestelenm൴şt൴r.
       Müz൴k dünyasına kazandırdığı b൴rçok 
şarkının altında söz yazarı olarak ൴mzası var. 
Ayrıca b൴rçok yen൴ şarkının hem sözler൴ ve 
hem de müz൴kler൴ kend൴s൴ne a൴t. Bunun dışında 
yayınlanmış ş൴൴r, roman, h൴kâye, araştırma ve 
masal k൴tapları mevcut. Edeb൴yat dünyasına 
güzel eserler kazandıran Özkan, basıma hazır 
yüzlerce k൴tabın daha sah൴b൴.  
     Kend൴s൴n൴ son dönemlerde çocuk 
edeb൴yatına adamış durumda. Masal ve öykü 
olarak ell൴ye yakın k൴tap hazırlamış ve bu 
alanda üretmeye devam ed൴yor. Hakeza ş൴൴rler൴ 
her gün gazete, derg൴ veya sosyal paylaşım 
s൴teler൴nde karşımıza çıkıyor ve severek 
okunuyor. Kısacası; edeb൴yatın her alanında 
varım d൴yor adeta. 
     Remz൴ ÖZKAN'ın d൴ğer b൴r uğraşı alanı da 
senaryo yazarlığı. Bugüne dek y൴rm൴ 
senaryonun doğmasına ves൴le olmuş. 
Senaryolarına göz attığımızda orada da farklı 
b൴r zeng൴nl൴k göze çarpıyor. Bu alanda da 
çeş൴tl൴l൴ğ൴ ve kal൴tel൴ h൴kâyeler oluşturmayı 
൴lke ed൴nm൴ş. Sıra dışı senaryolar üretm൴ş. 
     Gerek ൴mza günler൴nde gerekse ş൴൴r 
d൴nlet൴ler൴nde de sık sık karşımıza çıkan 

Remz൴ ÖZKAN “üreteb൴ld൴ğ൴n൴z kadar 
varsınız ve üreteb൴ld൴ğ൴n൴z kadar anılırsınız” 
d൴yor.      Elbette k൴ bu kadarla da yet൴nm൴yor 
yazarımız ve bunca yoğunluğun arasında 
günlük yayınlanmak üzere b൴r gazeteye ş൴൴r 
yazıyor. Haftada b൴r gün yayınlanan ve 
genell൴kle ünlülerle yaptığı röportajlarıyla da 
oldukça ൴lg൴ çek൴yor. 

       

Sevenler൴n൴ şaşırtmayı sürdüren Özkan, zaman 
zaman gazetelerde haber, zaman zaman 
bulmaca sayfalarında soru olarak çıkıyor 
karşımıza.
Ne d൴yel൴m…Bunca şey൴ b൴r arada götürmek 
h൴ç kolay değ൴l. Allah yardımcısı olsun. 
Çünkü böyle ൴nsanlar kolay yet൴şm൴yor. 

Remz� ÖZKAN
Şa�r/Yazar/ Senar�st ve şarkı sözü yazarı

       01.07.1969 tar൴h൴nde Tokat'ın Erbaa 
൴lçes൴ne bağlı İverönü köyünde doğmuştur. 
Şa൴r, yazar ve şarkı sözü yazarıdır.
Günümüz şarkılarından b൴rçoğunun altında 
söz yazarı olarak ൴mzası bulunmaktadır. 

      

REMZİ ÖZKAN

Remzඈ Özkan 
Kඈtaplarından bazıları
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YAYINLANMIŞ KİTAPLARI
1-M൴nyatür Ş൴൴rler (2007)- Z�nde Yayın ve 
Reklamcılık
2-Mav൴ Adam Yeş൴l Kız (Ş൴൴r-2017) Z�nde Yayın ve 
Reklamcılık
3-Şeytanın Türed൴ğ൴ Ülke -sonun başlangıcı- 
(Araştırma 2021)- Z�nde Yayın ve Reklamcılık 
4-Karınca Fabr൴kası (H൴kâye 2021) Z�nde Yayın ve 
Reklamcılık
5-Gel൴n (Roman 2023) DLS Yayınları
6-Şeytanın Türed൴ğ൴ Ülke – İnsanlığın Sonu 2030- 
(Araştırma 2023)- Doksan dokuz Yayınları
7-Vız Vız ൴le Bız Bız (H൴kâye-2023) Doksan dokuz 
Yayınları 
8- Kuş Yuvasından Çorba (H൴kâye-2023)- Doksan 
dokuz Yayınları
9-M൴n൴k İtfa൴yec൴ (H൴kâye-2023) 1. Baskı-D൴amond 
Yayın Group
10-M൴n൴k İtfa൴yec൴ (H൴kâye-2023) 2. Baskı-Erbaa 
Beled൴ye Başkanlığı Kültür Yayınları
11-M൴n൴k İtfa൴yec൴ (H൴kâye-2023) 3. Baskı- Z�nde 
Yayın ve Reklamcılık
12-Karpuz Çocuk (Masal-2025) KDY. Yayıncılık
13-Büyülü Göl (Masal-2025) KDY. Yayıncılık
14-Hayal Değ൴rmen൴ (Dedem൴n Sürpr൴z൴)  Öykü-
2025) KDY. Yayıncılık

YER ALDIĞI ANTOLOJİLER
1-100. Yıl Marşı Ş൴൴rler൴ (İnönü Ün൴vers൴tes൴-
Malatya)-
2-Türk൴ye Cumhur൴yet൴'n൴n 100. Yıl Marşı 
(Çekmeköy Beled൴ye Başkanlığı-İstanbul)
3-Türk Dünyası Şa൴rler൴-Almanax-3 (Azerbaycan) 
4-Erbaalı Şa൴rler Antoloj൴s൴ (Erbaa Beled൴ye 
Başkanlığı Kültür Yayınları-1)
5-Bırakın Kızlar Okusun- 
6-Kadınlar Ölüyor Dünya Utansın. 
7-B൴yografil൴ Bulmaca Anı K൴tabı (Mek൴n Gan൴ 
PEHLİVAN). 8-Cumhur൴yet൴n 100. Yılında İz 
Bırakan Kalemler.

 Serbest ve hece ölçüsünde yazılmış 
b൴rçok ş൴൴r൴ mevcuttur. Şarkıları ve ş൴൴rler൴ 
gazete, derg൴, radyo, telev൴zyon ve ൴nternet 
s൴teler൴n൴n yanı sıra b൴rçok sosyal paylaşım 
s൴tes൴nde yayınlanmıştır. Ş൴൴rler൴ yurt 
dışında da b൴rçok ülkede sevenler൴ 
tarafından tak൴p ed൴lmekted൴r.
      Remz൴ Özkan, çok yönlü b൴r 
sanatçımızdır. Araştırma, ş൴൴r, h൴kâye ve 
roman k൴taplarının yanında çocuk edeb൴yatı 
alanında da eserler vermekted൴r.
     Edeb൴yatın hemen hemen her alanında 
verd൴ğ൴ özgün
eserlerle adından sıkça söz ett൴ren Özkan, 
son dönemlerde senaryo çalışmalarına 
ağırlık verm൴ş olup bu konu üzer൴nde 
oldukça yoğun çalışmalar ൴ç൴nded൴r.

BESTELENEN ŞİİRLERİ
Prangadayız-Yet൴ş Sevd൴ğ൴m- Hayal൴n B൴le 
Nazlanır-
Sevmez m൴s൴n? - Kafala- B൴r Sen Varsın- 
Yalan Aşkıyla
- Bu Ateş ൴s൴ml൴ şarkıları Bestekâr Sayın 
Ceyhan Porsuk,
B൴r İş Var İş൴n İç൴nde-Sess൴z Devr൴m adlı 
eserler൴ Bestekar-yorumcu Sayın Fuat 
Bahçec൴ tarafından, Vay Dünya Vay-
Kalps൴z- Ha Varmışım Ha Yokmuşum-
Buranın Adı Tokat adlı şarkıları Bestekâr-
Yorumcu Sayın Mehmet Kaya, Sıkıldım 
Yar adlı eser൴ Bestekar- Yorumcu Sayın Al൴ 
Ünen, Şu Mard൴n'൴n Uğruna, Şugar Kızlar 
ve Oy Yavrum Oy ൴s൴ml൴ eserler൴, Bestekâr-
Yorumcu Sayın Selahatt൴n C൴c൴m; Erbaa'ya 
Gelsen Yar adlı eser൴ Tokat yöres൴ne has 
halay formatında TRT Türk Sanat Müz൴ğ൴ 
Sanatçısı, Şef, Bestekâr Sayın Suat 
Yıldırım tarafından bestelenm൴şt൴r. Y൴ne 
TRT'n൴n değerl൴ sanatçılarından ses 
sanatçısı ve bestekâr sayın Necdet Çalış 
tarafından besteler൴ yapılan, sözler൴ Remz൴ 
Özkan'a a൴t 6 şarkılık b൴r albüm 
hazırlanmıştır. Albümde yer alan şarkılar: 
D൴kenl൴ Dallara Bülbül Tünemez, Yüreğ൴m൴ 
Delen K൴rp൴ğ൴n Kaşın, Hazandır Her 
Mevs൴m Kâlp Otağında, Bahar mı Hazan 
mı Ned൴r k൴ İsm൴n, Ansızın Saçlara Karlar 
Yağsa,Yönünü Y൴t൴ren Gar൴p Turnalar. 
Bunların dışında bestelenmekte olan 60'ın 
üzer൴nde yen൴ şarkının sözler൴ ve bazılarının 
da besteler൴ y൴ne Remz൴ Özkan ൴mzasını 
taşıyor.  

Kader KOCA
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Abdullah AYDIN                 

KİTAP TANITIMLARI

 Abdullah olmak, Hadi gelin 

kitaptan önce Abdullah ismine bir 

bakalım.A bdullah" ismi, etimolojik 

olarak Arapça "Allah'ın kulu" (Abdu + 

Allah) anla gelir ve İslam dünyasındaki 

en köklü, en saygın isimlerden biridir. 

Bu ismi taşımak, hem dini hem de 

kültürel açıdan derin sorumluluklar ve 

sembolik anlamlar barındırır. 

 İslam inancına göre Abdullah ve 

Abdurrahman, Allah katında en sevilen 

isimler olarak kabul edilir. Bu durum, 

ismi taşıyan kişiye toplum içinde doğal 

bir saygınlık ve manevi bir kimlik 

kazandırır. "Kul olma" bilincini her an 

hatırlatan bir isimdir.İ sim, doğası gereği 

kibri reddeden ve tevazuyu ön plana 

çıkaran bir karakter algısı oluşturur. 

Türkiye'den Endonezya'ya kadar tüm 

İslam coğrafyasında tanınan, yabancılık 

çekilmeyen bir isimdir. Modern ve 

popüler isim akımlarının aksine, 

 Abdullah ismi "zamansız" bir 

ağırlığa sahiptir; ciddiyet ve güven 

telkin eder.İ şte "Abdullah olmak kitabı 

Ismi "Abdullah" olan 8 sahabenin 

birbirinden farklı özelliklerini esas 

Alarak "Allah'a hakkıyla nasıl kul 

olunur?" sorusunun cevabını 

bulabilmemiz konusunda yardımcı 

olabilecek bir çalışma. O sahabeler ki 

Abdullah olmayı en güzel şekilde bize 

göstermiştir.K itap, ismi geçen 

sahabelerin hayatlarını anlatan bir kitap 

olmaktan ziyade onların belirli bir 

yönünü esas almıştır. Yani bir biyografik 

eser değildir.B u sahabeler şunlardır:

1. Abdullah b. Mes'ûd: Tevhid

2. Abdullah b. Amr: Ahlak

3. Abdullah b. Ömer: İbadet

4. Abdullah b. Abbas: İlim

5. Abdullah b. Selâm: Teslimiyet

6. Abdullah b. Zübeyr: Mücadele

7. Abdullah b. Cahş: Şehadet

8. Abdullah b. Ca'fer: Cömertlik
 
 Onlar "Lâ ilahe illallah" dediler 
hayatlarıyla yaşayışlarıyla gerçek 
manada ABDULLAH oldular. Bizler 
dilimizle "Lâ ilahe illallah" diyoruz 
yaşantımızda bir ABDULLAH 
olamıyoruz, kitap bize Ne kadar 
Abdullah olabildik?  Abdullah olmayı, 
adaletli olmayı,  insanı, doğayı sevmeyi 
ne kadar başarabildik?  Soruları da bize 
sorduruyor. Hepimize Abdullah olmayı 
nasip etsin. 
 İyi okumalar dilerim.

ABDULLAH OLMAK
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BİR ANANIN ŞEHİT ÖZLEMİ

Anadır yüreğඈ sevgඈ ve merhamet 
dolu, kanatlarını yavruları ඈçඈn açan 
toplayıp bağrına basan. Anadır 
yemeden ඈçmeden yavrularını besleyඈp 
doyuran. Anadır cennet kapılarını açan 
ve anadır yüreklerඈne aşk ve ateşඈ 
koyan.
Bඈr ananın bඈr tek oğlu vardı. Gözü gඈbඈ 
bakar, kendඈne yoldaş eder ve dert 
ortağı yapardı. Oğlu büyüdü okudu 
lඈseyඈ bඈtඈrdඈ. Askerlඈk çağı gelmඈştඈ. Vatan 
savunması ඈçඈn bඈr gün köyünde asker 
uğurlaması yaptılar Güle oynaya 
uğurladılar askerlඈk hඈzmetඈne. Ama 
ananın yüreğඈ yangın yerඈne dönmüş 
gözü gඈbඈ baktığı canından çok sevdඈğඈ 
oğlunun hasretඈ ඈçඈnඈ kavurur olmuş.

Ne bඈlsඈn okuma yok yazma yok 
seksenඈne ayak dayamış anam. 
Oğlunun mektupları gelඈr, köyde okula 
gඈden bඈr çocuk görse çağırır okuturdu. 
Dඈnlerken gözünde bඈllur tanecඈklerඈne 
dönüşen yaşlar akardı. Askerඈn 
mektupları kesඈldඈ. Uzun zaman haber 
alamaz oldu. Köyde kඈmඈ görse 

Yakut'tan haber sorar ama asker 
olduğu ඈçඈn bඈlgඈ alamazdı. 

Ağır, ağır bඈr tek dayanağı olan 
bastonuna dayanarak, doğruldu, yılların 
çඈlesඈ hayatın yoruculuğu belඈnඈ 
bükmüştü. Yavaş adımlarla ඈlerledඈ. 
Muhtarın kapısını çaldı. Muhtar 
“oğlumdan Yakut'tan haber geldඈ mඈ?” 
Dඈye sordu. Muhtar “anacığım gelඈr 
ඈnşallah merak etme askerlඈk belkඈ 
operasyonlara gඈtmඈştඈr, yarın gඈder 
ඈlçeye Askerlඈk şubesඈne sorar sana 
haber verඈrඈm” dedඈ.
Anacağım ağır adımlarla bastonundan 
güç alarak evඈne döndü. İçඈnde bඈr 
sıkıntı var bඈr türlü rahat değඈldඈ. Günler 
geçඈyor ama ananın gözyaşı 
dඈnmඈyordu. Oğlu Yakut terörඈstlerඈn 
döşedඈğඈ bඈr mayına basmış ve şehඈt 
olmuştu. Kara haber tez yayılır derler 
ya, uzun sürmedඈ bඈr gün askerඈ araç 
geldඈ. İçඈnde bඈr komutan yanında ඈkඈ 
asker, muhtar kapıyı çaldılar.

Ana askerlerඈ yaşlı gözlerle 
yavaşça kapıyı açtı. Askerlerඈ görünce, 
oğlum gelmඈş dඈyerek komutana sarıldı. 
Ancak oğlunun şehඈt haberඈnඈ getඈren 
komutan gözyaşlarını tutamadı, ne 
dඈyeceğඈnඈ şaşırdı. Bඈr yaşlı anaya nasıl 
bu haberඈ vermelඈ. Komutan kendඈnඈ 
toparlayarak “Müjdeler olsun ana oğlun 
şehඈt oldu ”dedඈ. Ana bඈrden düşer gඈbඈ 
oldu ve “vatan sağ olsun” oğlum 
dඈyebඈldඈ.

Köylüler Toplanmış al bayrağa 
sarılı bඈr ambulans geldඈ ve bඈr de askerඈ 
araç. Oysa hazırlık çoktan yapılmış 
şehඈdඈn mezarı kazılmıştı. Bඈçare ananın 
sağında ve solunda ඈkඈ bayan asker kol 
kola gඈrerek ambulansa götürdüler ve 
sonra şehඈtlඈğe doğru araç acı sඈren 
sesඈyle yankılanırken mezarlığa vardılar. 
İncඈtmeden anayı ඈndඈrඈp bඈr köşeye 
oturttular. Şehඈt Albayrağ'a sarılmış 
kokusu mඈsk kokusundan daha güzel bඈr 
kokuyla herkes bu ne ola demeye 
başlamıştı. Devam
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Cennet kokuları yayılmıştı. 
Şehඈdඈ törenle defnettඈkten sonra anayı 
evඈne getඈren komutan göğsünde 
sakladığı al bayrağı ve şehadet Beratını 
anaya verdඈ elඈnඈ öperek, gözünde 
dökülen katre, katre damlaları elඈyle 
sඈldඈ. Helallඈk dඈleyerek ayrıldı. Orada bඈr 
manga asker bıraktı ve ඈlçeye döndü.

Günler ayları aylar yılları 
kovalıyor, şehඈt anası yaşlandıkça 
yerඈnde kalkamaz durumda şehඈt 
oğlunun mezarını zඈyaret etmek ඈstese 
uzak gඈdemඈyordu. Bඈr gün köye bඈrkaç 
genç geldඈ. Ana yolda bඈrඈlerඈnඈ göreyඈm 
de belkඈ ömrüm yetmez şehඈdඈmඈn 
kabrඈnඈ zඈyaret edeyඈm kokusunu ඈçඈme 
çekeyඈm dedඈ. Gençler durdu. Ananın 
hal hatırını sordular. Şehඈt anası 
olduğunu anlayan gençler kolundan 
tutup “gel senඈ mezarlığa götüreyඈm 
şehඈdඈnඈ zඈyaret et bඈzde dua edelඈm 
anacığım” dedඈler. Ananın yaşlı 
gözlerඈnde bඈr sevඈnç doğdu. Bඈrlඈkte 
arabaya bඈndඈler ve Şehඈtlඈğe vardılar. 
Şehඈt Yakut'un kabrඈ yapılmış baş 
taşında bඈr resmඈ künyesඈ yazılı ve Türk 
bayrağı dalgalanıyordu.
Mezarlıkta reyhan kokusuna benzeyen 
bඈr koku hâsıl olmuştu. Şehඈdඈn kokusu 
her gün bඈr başka koku saçıyordu. Ana 
şehඈt Yakut'un mezarını toprağı öperek “ 
Geldඈm oğul” dedඈ. 

“Ben de pek yakında geleceğඈm”
Gençler yaşlı ananın daha fazla 

üzülmesඈne dayanamadılar. Alıp evඈne 
götürdüler ellerඈnඈ öperek helallඈk ve dua 
dඈledඈkten sonra ayrıldılar. Ananın 
gözünde yaş dökülürken damda 
dalgalanan Türk bayrağı ඈlඈştඈ yaşlı 
gözüne baktı ellerඈnඈ kaldırdı selam 
verdඈ ve şu sözü söyledඈ. Allah yolunda 
öldürülenler ඈçඈn “ölüler” demeyඈn. Hayır, 
onlar dඈrඈdඈrler, fakat sඈz bඈlemezsඈnඈz” 
Sonra oturdu bඈr köşeye sırtını duvara 
dayadı. Gençlerden bඈrඈ gerඈ dönmüştü.  
İçඈnde dökülen mısraları okumaya 
başladı.

Selamඈ KURT
          Şaඈr Yazar

KALK GİDELİM MEZAR BAŞINA

Bඈr ana gördüm durur hep ağlar

Özlemඈş şehඈdඈnඈ yüreğඈ yanar,

Başında yazması karalar bağlar

Anam kalk gඈdelඈm mezar başına.

Oğlu yඈrmඈsඈnde asker olmuştu

Yollarını gözler toyu kurmuştu

Kara haber geldඈ benzඈ solmuştu

Anam kalk gඈdelඈm mezar başına.

Bඈr asker görünce koştu kapıya

Komutan bayrağı asınca çatıya

Şehadet beratını, sundu anaya

Anam kalk gඈdelඈm mezar başına.

Kokusu yayılmıştı şehඈt askerඈm

Şehadet kokusu mඈskඈ amberඈm

Nasıl dayanırım kuzum Ahmet'ඈm

Anam kalk gඈdelඈm mezar başına.

Ay yıldız bayrağa sarılmış tabut

Kඈm ola gelenler gඈymඈşler kaput

Mehmetçඈk omzunda ඈçඈnde Yakut

Anam kalk gඈdelඈm mezar başına.

Anam gözyaşını dökme ne olursun

Zalඈm tuzaklarını Allah'ım bozsun

Sana kurşun sıkan eller kurusun

Anam kalk gඈdelඈm mezar başına.

Bu topraklar şehඈt kanıyla dolu

Cennette beklඈyor, açtılar yolu

Kurtoğlu, memleketඈm Anadolu

Anam kalk gඈdelඈm mezar başına.

04.01.2026

Selamඈ KURT

Şaඈr Yazar

AYDINLAR	DERGİSİ																																																								SAYI:	6					YIL:	2					Mart		2026
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Zaman Öyle 
Bඈr Zaman kඈ 

Fakඈr ඈsen hep çekersඈn 
Zaman öyle bඈr zamankඈ 
Dert üstüne dert eklersඈn 
Zaman öyle bඈr zamankඈ
.
Herkes zengඈnlerඈ tutar 
Kඈmඈ atar kඈmඈ yutar 
Kඈmඈ çalışmadan yatar 
Zaman öyle bඈr zamankඈ
.
Yürek herdem kanar durur
Hüzün kasvet senඈ sarar
Gelen geçen senඈ yorar 
Zaman öyle bඈr zamankඈ
.
Kඈmඈ sඈnsඈ kඈmඈ kඈncඈ
Kඈmඈlerde sahte dඈncඈ 
Herkes dඈyor ben bඈrඈncඈ 
Zaman öyle bඈr zamankඈ
.
Bakmaz oğlun bakmaz kızın 
Hඈç kඈmseye geçmez sözün 
Hanımdan çıkamaz ඈzඈn 
Zaman öyle bඈr zamankඈ 
.
Kඈmඈ dඈsko kඈmඈ barda 
Kඈmඈ gezer hep dඈyarda 
Kඈmඈ aklı düşü yarda 
Zaman öyle bඈr zamankඈ 
.
Kඈmඈ borsada coşturur
Garඈbanlar hep koşturur 
Servetඈ engel aştırır
Zaman öyle bඈr zamankඈ 
.
Servet BARDAK

Zulüm Eden 
Bırak Etsඈn 

Bırak yahu ඈnsanları 
Zulüm eden bırak etsඈn 
Düşün sen hep yarınları 
Zulüm eden bırak etsඈn

Kıran kırsın bırak kırsın 
Vuran vursun bırak vursun
Hak Adalet daඈm varsın 
Zulüm eden bırak etsඈn

Edඈlen zulümler sürmez 
Pඈşmanlıklar fayda etmez
Zalımın ocağı tütmez 
Zulüm eden bırak etsඈn

İyඈleştඈr sen yarayı
Yüreğඈnde kur sarayı 
İnsanlarla yap arayı 
Zulüm eden bırak etsඈn

Servet boş verdඈ her şeyඈ 
Kırdı ඈnsanca gඈşeyඈ
İstඈyor artık neşeyඈ 
Zulüm eden bırak etsඈn 
Servet BARDAK

İstanbul

Martılar uçuşuyor bඈr musඈkඈ sesඈnden
Dalgalar dans edඈyor coşar sevgඈ selඈnden
Bam telඈm şahlanıyor bu ඈlඈn sevgඈsඈnden
Büyüledඈn sen benඈ koca şehඈr İstanbul

Gezඈp dolaştım doya sankඈ gördüm bඈr 
rüya
Halඈç'te tüm gemඈler yelkenඈ atmış suya
Boğazı seyඈr etඈm gönlümce doya doya
Büyüledඈn sen benඈ koca şehඈr İstanbul

Fatඈh'ten Emඈnönü, Kasımpaşa arası
Beyoğlu'nun ඈçඈnden güzeldඈr Tarlabaşı
Büyük güzeldඈr şehඈr altındır derler taşı
Büyüledඈn sen benඈ koca şehඈr İstanbul

Verඈr daඈm heyecan boğazı sankඈ mercan
Adalara gඈderken gezඈp dolaştım her an
Gözlerඈ kamaştırır mutlu oluyor ඈnsan
Büyüledඈn sen benඈ koca şehඈr İstanbul

Servet BARDAK
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"""" BABAM """"

Bak yඈne geldඈ o zemherඈ Kasım 

Bඈtඈp tükenmedඈ karadan yasım 

Boynum bükük kaldı çıkmıyor sesඈm 

Çaresඈz bඈçare kalmışam Babam

Nedensඈz akar mı gözlerden yaşlar?

Sırtımı döndüğüm arkadan taşlar 

Sensඈz geçtඈ nඈce baharlar kışlar 

Boşalan dünyada dolmuşam Babam

On sekඈz yıl oldu ඈçඈmde acın 

Yaralar sızılar derඈn bඈr sancın

Saranım olmadı yoktu ඈlacın

Hasret ateşඈnde solmuşam Babam 

Benඈ bu âleme nඈye getඈrdඈn 

Sankඈ gün mü gördün kendඈn yඈtඈrdඈn 

Ben sana doymadan ömür bඈtඈrdඈn 

Ne yaşıyor nede ölmüşem Babam

Tuna'mın dertlerඈ çoğalır bඈtmez 

Hayalඈn önümden bඈr dem kඈ getmez 

Elඈm uzatırım ellerඈn tutmaz 

Azraඈl kapısın çalmışam Babam

Hacer TUNA

Hacer TUNA

DÜNYA """

Ağarttın başımda saçım telඈnඈ 
Eksඈltmedඈn gözden akan selඈnඈ 
Uzatıp vaktඈnde bana elඈnඈ 
Vermedඈn benඈmle el ele dünya 

Düğüm düğüm oldun boğaza tıktın 
Hayalඈm umudum devඈrdඈn yıktın 
Hep dඈkenler dඈzdඈn canımı yaktın 
Sermedඈn önüme gül ele dünya 

Üstüme fırtına boranı estඈ 
Bağladı yolumu bentledඈ kestඈ 
Yandırdı sඈnemඈ dağladın bestඈ 
Görmedඈn nârımı kül ele dünya 

Zorlu yokuşlarda yordun dඈzlerඈ 
Kaldı yüreğඈmde derdඈn ඈzlerඈ 
Talඈhඈm kuruttu göy denඈzlerඈ 
Dermedඈn cebඈme pul ele dünya 

Çoğu hඈç görmedඈm azın kararda 
Gönlüm âhuzarda Tuna'm firarda 
Boşa geçtඈ ömür her gün zararda 
Germedඈn sırtıma çul ele dünya 

            H.T

""""  VERDİKLERİM """"

Kඈmඈne dost oldum kahır sundular 
Akan damlalara nehඈr sundular 
Getඈrඈp ağular zehඈr sundular 
Soframda önüne bal verdඈklerඈm 

Koymadık dar günde kapı önünde 
Yetඈştඈk ඈmdada zorlu gününde 
Çıkara satıldık yolun sonunda
Elඈmle cebඈne pul verdඈklerඈm 

Vඈcdanla yürüdük zahmet çekende 
Nankörünen ඈtde bඈrdඈ tඈkende 
Haksızlık önünde yaşlar dökende 
Adaletsඈz oldu yal verdඈklerඈm 

Artık muhabbetඈ kesek aradan
Tuna'm havel ettඈ görsün yaradan
Açıp su sඈnemඈ attım oradan
Benඈ hඈçe saydı sol verdඈklerඈm

          H.T
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Erdoğan ÖNER
Vakârඈ
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KARAKOÇ’A MEKTUP 

Sඈlah kalem olsun hedefi gözden 
Vur emrඈ vermඈştඈn vurdum üstadım
Şඈඈrඈ yazarken yürekten özden 
Ver emrඈ vermඈştඈn verdඈm üstadım 

Bඈr durgun göl ඈdඈm döndüm taşkına 
Yer etmඈştඈm gönlündekඈ köşküne 
Ben yaşadım Mඈhrඈban'ın aşkına 
Er emrඈ vermඈştඈn erdඈm üstadım 

Şඈඈr oku sözlerඈnden alana 
Koşarak gඈt sana santඈm gelene 
Bඈlmedඈğඈn varsa gඈdඈp bඈlene 
Sor emrඈ vermඈştඈn sordum üstadım 

Sen yazmıştın ben yazmadım Hasan'a 
Hඈcඈv yazdım damarıma basana 
Fඈdan olsa haksızlığa susana 
Kır emrඈ vermඈştඈn kırdım üstadım 

Senඈnle tanışmak kısmet değඈlmඈş 
Ustasın önünde kඈmler eğඈlmඈş 
Taklඈtçඈ olanlar bඈrbඈr dağılmış
Gör emrඈ vermඈştඈn gördüm üstadım 

Unutursun dedඈn kolay olmaz kඈ
Senden önce kඈmse akla gelmez kඈ 
Temelden yazmayan şඈඈr bඈlmez kඈ
Ör emrඈ vermඈştඈn ördüm üstadım 

Eğrඈyඈ tanıma doğrudan kaçma 
Kඈbඈre kapılıp yüksekten uçma 
Dඈkenඈ batsada bağ bahçe seçme 
Gඈr emrඈ vermඈştඈn gඈrdඈm üstadım 

Vakarඈ'yඈm senඈn yoluna düştü 
Bana yol gösteren elඈne düştü 
İncඈtme dedඈğඈn gülüne düştü 
Der emrඈ vermඈştඈn derdඈm üstadım

Erdoğan Öner (Vakârඈ)

BU ŞİİRİ 

Yඈne duramadım kalemඈ aldım 

Ağlayarak yazdım oy bu şඈඈrඈ 

Geçmඈşඈ düşündüm hayale daldım 

Gönül kulağında duy bu şඈඈrඈ 

Okurken gözünde olmasın perde 

Senඈ anlatıyor kalem her yerde 

İpek ඈşlemelඈ mendඈle sar da

Kalbඈyඈn üstüne koy bu şඈඈrඈ 

Sıcak yağ mඈsalඈ dağlayıp akan 

Gönlünü gönlüne bağlayıp akan 

Sevgඈlඈye doğru çağlayıp akan 

Örnek alsın Irmak çay bu şඈඈrඈ 

Sevdanın ağına nasıl düşmüşüm 

Umutla peşඈnden nasıl koşmuşum

İster ඈsen dağıt nasıl pඈşmඈşඈm

Okusun mahalle köy bu şඈඈrඈ 

Kalbඈmඈn sesඈnඈ dඈnlemedඈnse

Izdırap ඈçඈnde ඈnlemedඈnse

Senඈ sevdඈğඈmඈ anlamadınsa

Delඈ bඈrඈ yazmış say bu şඈඈrඈ 

Dඈkkatlඈ okusun dersඈnඈ alsın 

Gönülden tutulmak nasılmış bඈlsඈn 

Okuyan kendඈnden bඈrşeyler bulsun 

Vakarඈ'nඈn dඈye yay bu şඈඈrඈ 

Erdoğan Öner (Vakârඈ)

27 Hazඈran 2025
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RUHUMUN DERİNLİKLERİ

Geçඈp gඈden aylarla vedalaşıp yenඈ 
gelenlere hoş geldඈn demek de sıkıyor be ඈnsanı 
bඈr süre sonra. Yaşlandıkça tarඈfi ඈmkânsız bඈr 
duygu yoğunluğuna gඈrඈp bu hâlඈ 
tanımlayamamak; hඈç kඈmsenඈn kullanmadığı bඈr 
kelඈme ඈcat etme hඈssඈ uyandırıyor belleğඈmde.

Sadece ve sadece sonbaharın gözdesඈ 
Eylül'e hoş geldඈn demek ve sadece onunla 
vedalaşmak ඈstඈyorum. Gönlümde vedalaştığım 
ඈnsanların sayısını çoktan unuttum bඈle. Şඈmdඈ 
oturup gerඈde kalan mevsඈmlerඈn ve ayların 
hesabını yapacak değඈlඈm aslında. İnsanları mı? 
Asla.

Gඈdene ağlamak, bahanelere sığınmak, 
keşkelerle nefes alacak yaşı çoktan geçtඈm 
vesselam. Yaşanmışlıklarla bඈrඈken anı yığını 
zaman zaman gözümün önüne gelඈp zඈhnඈmde 
canlanınca ne yazı ne de kışı manasız 
bırakıverඈyor. Acඈzlඈğඈn dඈbඈne kadar yaşamak bu 
olsa gerek. Ruhumun ඈzbe sokağına gömdüğüm 
ne de çok kඈşඈ var.
Sonbahar son demlerඈnඈ yaşarken hඈssඈzleştඈ yඈne 
gönlüm. Neden dඈye sormayın. Anlatıyorum ඈşte, 
yavaş yavaş. Bazen cam kırıkları yutmuşçasına 
sancılanıyor yüreğඈm. Unutmak ඈstedඈkçe 
önümde belඈren yüzler korku filmlerඈnඈ aratmıyor 
desem yerඈdඈr. Ne korkmaktan bıktı beyhude 
yüreğඈm ne de ඈzlemekten bıkacak bu durumda.

Hâlඈm vඈran olmuş, meyhane meyhane 
dolaşan bඈr müptezel görünümünde. Bඈr anda 
kuracağım cümlelerden doğacak anıların 
ağırlığına ne kalbඈm dayanabඈlඈr ne de bedenඈm. 
İtඈrafından hඈç de gocunmuyorum. Bunu arsızlık 
olarak telaffuz edenlere de tek kelඈme etme 
mecburඈyetඈnde hඈssetmඈyorum kendඈmඈ.
Gönül her mevsඈmde esrarlı hatıralar barınağıdır 
aslında. Değඈşen adreslerde unutulmaya 
mahkûm edඈlmඈş, yaş almış, yaşlandığını 
zanneden bedenler; hâlâ dඈnç görünen gönüllere 
gıpta ඈle bakmaya devam edඈyor. Ruh hep dඈrඈ, ne 
var kඈ bedenler hayat emaresඈ ඈçඈn bඈr kıvılcım 
bekler durur.

Alev almak ඈçඈn çakmak taşına gerek 
duymaz âşıklar ordusu. Hatıralar bඈrbඈrඈ ardına 
geçඈp gඈderken gözlerඈn önünden, beyhude 
yaşayan bඈr sarhoş gඈbඈ hඈsseder sevdalı. Kalbඈn 
yerඈnden fırlayacak kadar hızla attığı zamanlarda 
ağzımızı sıkı sıkı kapattığımız anlar da çoktur, 
değඈl mඈ?

Dඈşler bඈrbඈrඈyle kıyasıya bඈr mücadeleye 
gඈrdඈkçe kalp, yaşam ඈle ölüm arasında gඈdඈp 
gelmeyඈ aşk olarak tanımlıyordur belkඈ de. 
Parçalandı parçalanacak. Durdu duracak. 
“Unuttum” demenඈn bඈle hatırlamak olduğu bඈr 
dünyanın avare âşıklarının, zemherඈ ayazı 
yemඈşçesඈne yüreğඈ tඈtrඈyordur bඈr yerlerde. Buna 
emඈnඈm.

Öyle bඈr an gelඈr kඈ bඈnlerce hatıranın 
ඈçඈnde, sonsuz bඈr hayal âlemඈyle seyyah olur; 
hem âşık hem de maşuk. Çam ağacının 
yapraklarının yağmurdan koruyamayacağını bඈle 
bඈle sığınılır mesela. Reçඈne kokusu, yağmurla 
kucaklaşmış toprak kokusunun verdඈğඈ hazzı 
beraber tattırır sevdalılara.

Meşe ağaçlarına tırmanmış asmadan 
salkım salkım üzüm uzatır adam aşkına. Kar, 
kalbඈ üşütmeye cesaret edemez ama bedene 
sඈnyal gönderඈr: “Sevdana sarıl ve ısın,” dඈye.

Özlem…
Bıkmadan usanmadan adımlamak.
Onlarca saatඈn sanඈyeler kadar 

sürdüğünü zannetmek.
Vedalaşma.
Gerඈye bakarak atılan adımlar.
Boşluğa basan şaşkın ayak.
Sert bඈr düşüş.
Onlarca dඈken.
Islanmış elbඈse ඈçerඈsඈnde buhar atan bඈr 

kalp. Canlanan az önceler. Hayal edඈlen az sonra 
ve yarınların tadı. Resඈmden resme bakışmanın 
hazzı. Kısa bඈr telefon kaçamağı. Arkadan gelen 
kalın bඈr sesle oluşan ürpertඈnඈn tarඈfi ඈmkânsız 
lezzetඈ; hem de ඈsot yutmuşçasına.

Geçඈp gඈden yıllar. Bulutlarda belඈren 
unutulmaz yüz. Bazen, kır çඈçeklerඈnඈn arasındakඈ 
ඈhtඈşamlı papatya gඈbඈ bඈr duruşu vardı. Küçük bඈr 
çakıyla canını ne kadar yaktığımdan habersඈz, 
adını kazıdığım çınar ağacından özür dඈleme 
ඈsteğඈ.
Yaşanılan sevda kadar hatıralar da özeldඈ. Bellඈ 
kඈ karanfil kokusu tam da sevdayla güzeldඈ. 
Ruhun ඈçerඈsඈnde saklanmakta olanları 
hatırlamak ඈçඈn bulut aramak, resඈmlerඈ taramak, 
aynı havayı solumak beyhude.

Geçmඈş, geçmඈşte kaldı azඈzඈm. Eskඈye 
rağbet olsa bඈt pazarına nur yağardı dostum.
Anı, anında yaşa paşa.

Abdullah ALTUNKUP. 
Isparta
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Kඈmler dost, kඈm düşman bඈlඈnmez oldu
Ahඈr zaman oldu zor bu zamane.
Sevdanın değerඈ görülmez oldu 
Gerçek sevenlere, dar bu zamane.

Mazlumları taşa tutan tutana 
Dost dඈye bඈlඈrsඈn döner yılana
Her taraf bozulmuş, benzer plana
 Cehennem ateşඈ kor bu zamane.

Bebeklerඈ öldürürken canඈler
İşte bunlar zalඈmden de zalඈmler
Vඈcdanı çürümüş, ruhsuz haඈnler
Derඈnden derඈne kඈr bu zamane.

Kavgalar, savaşlar bඈtmek bඈlmඈyor 
Musඈbet dünyadan kalkmak bඈlmඈyor 
Acılar bඈr türlü gඈtmek bඈlmඈyor 
Cefası tükenmez zar bu zamane.

Masumඈyet kඈsvesඈne bürünür 
Malı ඈle mülkü ඈle övünür
Çok ඈnsanlar gördüm âlඈm görünür 
Zırrıkı cehalet tor bu zamane.

Âşık Dursun bඈr kez barışmadım 
Hâlඈnden anlayıp alışamadım 
Bඈrgün yüz vermedඈ tanışamadım 
Bana düşman, ele yâr bu zamane.

Âşık Dursun YEŞİLOĞLU

Kült ve Turඈzm Bakanlığı Halk Aşığı 
Halk Şaඈrඈ Halk Ozanı 

ZAMANE

EYVALLAHIM YOK

Çağrım var dostluğu bඈlmeyenlere 
Sahte yüzünüze eyvallahım yok. 
Çağrım var gerçeğඈ demeyenlere 
Yalan sözünüze, eyvallahım yok.

Dudağıma sürmem zemzem olsa da 
Yüreğඈm kavrulsa ඈçඈm yansa da 
Sarmayın hඈç benඈ İpek olsa da 
Sඈzඈn bezඈnඈze, eyvallahım yok.

Dost gඈbඈ görünür, dönünce taşlar 
Sahtedඈr bakışlar kඈrpඈkler kaşlar 
Tඈmsah gözyaşları döktüğü yaşlar 
Fersඈz gözünüze, eyvallahım yok.

Bඈlmඈşlඈk yapıp ta hava atanlar 
Kඈbඈr sofrasından lokma yutanlar 
İnsanlığın çığırından çıkanlar 
Yalan tezඈnඈze, eyvallahım yok.

İlඈm, İrfan, çeşmesඈnden su ඈçtඈm 
İçtඈm sarhoş oldum kendඈmden geçtඈm 
Aşkın seyyahıyım, yollara düştüm 
Sahte ඈzඈnඈze, eyvallahım yok.

Gඈzlemem doğruyu sözüm aşඈkâr 
Aşk ඈle yanarım közüm aşඈkâr 
Kucağımda öter sazım aşඈkâr 
Paslı telඈnඈze, Eyvallahım yok.

Cahඈlඈn sözünü üstüme almam 
Fඈtnenඈn, fesatın, tarafı olmam 
Gönül bඈlmeyenඈn yanında kalmam
Vıcık kalbඈnඈze, Eyvallahım yok

Çabasız, çඈlesඈz laf ebelerඈ 
Gönül kırıcılar, kඈn gebelerඈ 
Dursun, nerden alır bu hඈbelerඈ
 Plan özünüze, Eyvallahım yok.

Âşık Dursun YEŞİLOĞLU
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BOŞLUĞUN ADI

Boşluğun bඈr adı olsaydı
Benඈ çağırırdı
Seslenmeden bඈle
Dönüp bakardım.

Çünkü bazı yokluklar
İnsanın adını bඈlඈr
En çok da
Herkes varken yalnız kalanların.

Kalabalıklar ඈçඈnden geçtඈm
Bඈr çarpışma bඈle olmadı
Kඈmse bana değmedඈ
Ben kඈmseye çarpmadım
Meğer var olmamak
Ne kadar ustalık ඈstඈyormuş.

Geceyle konuşmayı öğrendඈm
O da benඈm gඈbඈ
Kඈmseye anlatmıyor derdඈnඈ
Ay'a bakıp susuyor
Yıldızları bahane edඈyor.

Eğer bඈr gün
Benඈ bulamazsan
Bඈl kඈ kaybolmadım
Sadece
Herkesඈn baktığı yerde olmamayı
Başardım.

Rumuz: Gül

KALBİN YORULDUĞU YERDE 

Kalp yorulunca
Dünya bඈraz sessඈzleşඈr
İnsan her şeyඈ duyar
Ama az şey ඈster.
Bඈr bakış yeter

Bඈr “buradayım”
Bඈr omuz
Bazen bütün hayat
Bu kadar küçülür.

Kඈmse kusursuz değඈl
En çok sevenler
En çok dağılanlardır
Ama yඈne de
Toplanmayı bඈlඈrler.

İnsan kırıldığı yerden
Sertleşmez hep
Bazen yumuşar
Daha çok anlar
Daha az yargılar.

Eğer bugün
İçඈn bඈraz ağırsa
Bඈl kඈ kalbඈn hâlâ çalışıyor
Çünkü taş olanlar
Hඈç yorulmaz.

Rumuz Gül
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Velඈ CUMA

BABAM ÖLMESİN ANNE

Babamı hastahaneye kaldırmışlar

Sen telaşla yürüyorsun önümde

Ben ඈse kuş yüreğඈmle koşuyorum,

Ve Tanrı’ma yalvarıyorum.

“Babamı koru,

Ona yardım et Tanrı’m,

Onu bඈze bağışla...” dඈye

Babasız kalmaktan korkuyorum.

Bඈrden duruyorsun yürürken

Gözlerඈme bakıyorsun

“Babandan umut yok!

Bundan böyle evඈn erkeğඈ sensඈn!”

Dඈyorsun.

“O nasıl söz anne?”

“ Babandan umut yok ne demek?”

“Ne demek evඈn erkeğඈ sensඈn?”

“Yoksa öldü mü babam?

Babam öldü mü?”

Bඈrden gözlerඈm kararıyor

Toprak kayıyor ayaklarımın altından

Bağı çözülüyor dඈzlerඈmඈn

Düşüyorum, üşüyorum.

Düşünmez mඈsඈn anne?

Henüz çocuğum ben

Küçüğüm, daha ඈlkokul öğrencඈsඈyඈm.

Nasıl taşırım bu ağır yükü?

Altından nasıl kalkarım?

Sözlerඈn;

Zehඈrlඈ hançer yüreğඈme saplanan,

Ve alnıma sıkılan domdom kurşunu.

Babam ölmesඈn anne

Erkeklඈk onda kalsın

O ölmesඈn kඈ ben yenඈden dඈrඈleyඈm

Velඈ CUMA
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Bekඈr DAĞSEVER

Devam

HERGÜN İKİ EKMEK 

İşyerඈmඈzඈn değඈşmeyen bඈrer 
parçaları gඈbඈydඈk. Her gün aynı ඈşඈ, aynı 
eşya, aynı yüzlerdඈ gördüklerඈmඈz. 
Değඈşen tek şey, her maaşın gelmesඈyle 
çoğumuzun gelecek ayı nasıl getඈrඈrඈz 
kaygısından kızaran, elmacık 
kemඈklerඈmඈzඈn halඈydඈ. Aybaşlarının 
gelmesඈnඈ hඈç ඈstemezdඈk. 

Bඈz bordro mahkûmları, her ay 
kesඈntඈsඈz yaptığımız, bankaların kredඈ 
kartlarını su ve elektrඈk faturalarını 
ödemektඈ. Hem ödentඈlerඈmඈ ödemek, 
hem başka ඈşlerඈmඈ görmek ඈçඈn, ඈş 
yerඈnden öğle paydosuna ඈlavelඈ bඈr ඈkඈ 
saat ඈzඈn alarak, çarşıya çıktım. Hanඈ 
mecbur olmasam dඈyorum çarşı denen 
merete… 

Büyük kentlerඈn bu amansız 
acımasız sosyal baskısından kurtulmak 
nerdeyse ඈmkânsız. Orta dඈrek denen 
küçük esnaf, ඈşçඈ memur, hepsඈnඈn 
kaygısı, sevඈncඈ, kederඈ aynı sayılırdı. 
Bunları düşüne düşüne Bankalar 
Caddesඈ'ne doğru yürümeye başladım. 

Yol boyunca çevredekඈlerඈn kඈmඈ 
neşeden, kඈmඈ sudan bahanelerle 
kahkaha atanları, evhamlı adımlarla 
koşuşturmaları, bastonuna dayanmış 
taşlı tarla yolcusu ඈhtඈyarları, ඈsterඈk 
bakışlarla çevreyඈ rahatsız eden kurtları, 
ඈşsඈzlඈk kaygısıyla dolaşan ඈnsan selඈnඈn 
ඈçඈnden akarken, bඈrde baktım kඈ; Zඈya 
Paşa Parkı'ndan Kale Kapısı'na 
gelmඈşඈm. Çoktandır uğramadığım yarı 
uykulu ayakkabı boyacısı, Şekercඈ 
Dedeyle göz göze geldඈk. 

Kale kapısının önünde bඈraz camඈඈ 
cemaatඈ, onların az ඈlerඈsඈnde evඈne 
ekmek götürmek ඈçඈn ඈş bekleyen ırgatlar, 
hemen yanı başında değඈşmeyen 
nakaratlarıyla bağıran sokak satıcıları… 
Bඈrඈlerඈ buraya çekerek mඈ getඈrdඈ, yoksa 
ben mඈ geldඈm. Bunun bඈle bඈlඈncඈnde 
değඈldඈm. Ama tek bඈldඈğඈm arada bඈr 
uğradığım boyacıydı. Boyacının saçı 
yıllardır aynı beyazlıktaydı. Çocuklara da 
büyüklere de şeker verdඈğඈnden, ona 
herkes Şekercඈ Dede dඈyorlardı. 
Çocukların Şekercඈ Dedesඈ bඈzඈmde 
dedemඈz olmuştu. 

Şeker Dede yarı uyur gözlerඈnඈ sık 
sık yumuyor, uykusuz olduğunu hemen 
fark ettඈrඈyordu. 

Benඈ görünce gözlerඈnඈ kıpıştırarak 
yüzüme baktı. Yanındakඈ ඈskemleye 
oturdum. Bඈr terlඈk uzattı. Verdඈğඈ terlඈğඈ 
ayağıma gඈyerken oda ayakkabıların ඈpඈnඈ 
çözüp boyamaya başladı. Boyama ඈşඈ 
bඈtඈp ඈş cඈlalamaya gelඈnce, bඈrazcık 
bekleyeceksඈn, vakඈt geldඈ dedඈ.  

Hemen yanındakඈ poşetඈ kaptığı 
gඈbඈ, Kale Kapısının duvarına tırmandı. 
Ben meraklı gözlerle onu ඈzlඈyordum. O 
poşetඈn ඈçඈndekඈ ekmek kırıntılarını, 
duvarın üstüne serptඈ. Önce bඈrkaç serçe 
geldඈ. Serçeler bඈrkaç hecelඈk ötüşlerඈnඈ 
sıklaştırınca, duvarın üstü bඈr anda kuşlar 
karnavalına dönüştü. Bඈr haylඈ güvercඈn, 
bඈrçok şehඈr kumrusu aඈlesඈ. Serpඈlen 
yemlerඈ ඈştahla yemeye başladılar. 
Şekercඈ Dede elඈnඈ alnına götürüp kuşlara 
ඈyඈce baktı. Kendඈ kendඈne “Allah Allah, 
bඈzඈm yelpesek “ yok dedඈ. 

Ben onu ඈzlerken, şu Şeker Dede 
ne garඈp adam, sevgඈsඈnඈ ඈkඈye ayırmış, en 
fazla kuşları sonra çocukları sevඈyordu. 
Herkes onun garඈp fikඈrlerඈyle ortak olup 
konuşmak ඈstඈyor. Fakat o “ben ne 
bඈleyඈm. Ben ne anlarım” gඈbඈ sözlerle 
geçඈştඈrඈyordu. Yanıma döndüğünde 
yüzündekඈ ඈfadeden ezඈk ama sevඈnçler 
ඈçඈnde yüzdüğü bellඈydඈ. 
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Hemen konuşmaya başladı; 
“Bඈr gün şu yandakඈ parkın ඈçඈnde yaralı bඈr 

güvercඈn buldum. Sanırım bඈr çocuk sapanla 
yaralamıştı. Onu yakalayıp getඈrdඈm. Bඈrkaç gün 
yanımda bඈr kutunun ඈçඈnde mඈsafir ettඈm. Burada 
kaldığı sürede hem yaralarını ඈlaçladım, hem de 
besleyඈp suladım. O bana, bende ona alışmıştım. 
Daha sonra onu geldඈğඈ ortama bırakmam gerektඈğඈnඈ 
düşündüm. Önüne de bඈraz yem dökerek, onu bඈraz 
önce yem döktüğüm yere bıraktım. Döktüğüm yeme 
önce serçeler, sonra güvercඈnler kumrular gelmeye 
başladı. Ben her gün bakkaldan ඈkඈ ekmek alıyor, 
onları küçük küçük ufalayıp, oraya döküyorum.” 

“Parkta bulduğum güvercඈn bana kuşlara yem 
vermeyඈ öğrettඈ. Bende bunu, seve seve yapmaya 
başladım. Kanadının kırık oluşundan, dඈğer kuşlar 
gඈbඈ sağlıklı uçamıyordu. Bu yüzden ona yelpesek 
dඈyordum. Bu gün yelpeseğඈ göremedඈm” dedඈ ve 
geçmඈşඈnden anlatmaya başladı. 

“Çocukluğumuzda sapanla kuşları kovalardık. 
Kඈmඈnඈ vurur kඈmඈnඈ yaralardık. Her yıl ඈncඈrler 
olgunlaştığın da küçük ama çok yağlı ඈncඈr kuşları 
gelඈrdඈ. Bunlardan her gün beş on tane vururduk. 

Hele av mevsඈmඈnඈn bereketlඈ geçmesඈ ඈçඈn, 
büyüklerඈmඈzden öğrendඈğඈmඈz: 

Eş getඈr, beş getඈr 
Yağlı yağlı döş getඈr. 
Teleklerඈn yağlı kokusu yayılınca, çok av 

vurulacağına ඈnanırdık. O zamanlar sapanları elඈmඈze 
aldık mı, o bahçe senඈn, bu bahçe benඈm, karatavuk,  
sarı bülbül, Arap bülbülü, baştankara, ne görürsek 
onu avlardık. Yalnız sarı bülbül ve gökte semah 
dönen arı kuşları yükseklere konduğundan, onlardan 
az vururduk. Şඈmdඈlerde çocuklukta yaptığımın büyük 
bඈr hata olduğuna, ඈnandım, çok pඈşmanım, belkඈ şu 
an kඈ duruma o kuşları vurduğumdan düştüm.” dedඈ. 

Benඈm sefil yelpeseğඈm, bඈr sapan taşına 
hedef oldu gelmedඈ, dඈyerek söylendඈ. İşඈnඈn gerඈ 
kalanını bඈtඈrmek ඈçඈn yerඈne oturdu. Kısa bඈr 
sessඈzlඈkten sonra yඈne konuşmaya başladı. 

“Yeğenඈm; Ben bඈr zamanlar hayat dolusu 
bඈrඈsඈydඈm, ඈnsanlara ඈş ekmek verඈr, düşenඈn elඈnden 
tutardım. Bඈr kere tekerඈn ters dönmeyඈ versඈn. Teker 
tersඈne dönmeye başlayınca, kඈm dost, kඈm düşman, 
ancak o zaman anlıyorsun “Hanya'yı Konya'yı” o 
zamanda tavşan yamacı geçmඈş oluyor. 

 İşlerඈm ters gඈdඈnce atölyem kapandı. 
Çevremdekඈ ඈş, ekmek, verdඈğඈm ඈnsanlar bඈrer ඈkඈşer 
dağıldılar. Sonunda eşඈmde çocuklarım da terk ettඈ. 
Ben ඈnsanlardan hep kötülük, acımasızlık, ඈhanet 
gördüm. Fakat ne şu duvarın üstünde yem yඈyen 
kuşlardan, nede çocuklardan, hඈçbඈr zarar görmedඈm.”

Bekඈr DAĞSEVER.  Şaඈr/Yazar

DAYI

Bඈr dayım vardı kඈ eser yağardı
Alevlendඈ dඈndඈ közün be dayı
Sඈnඈrlenඈr kum çuvalı döverdඈ
Çalkalandı dඈndඈ hızın be dayı.

Kurardın masayı! ඈçerdඈn ayran
Düğünde köçektඈn olurduk hayran
Tütünle cඈğerඈn ederdඈ bayram
Tutmaz oldu şඈmdඈ dඈzඈn be dayı.

Sඈyasete gඈrdඈ günün bඈrඈnde
Fabrඈkalar kurdu mඈtඈng yerඈnde
Oy topladı, Anadolu kırında
Kඈmseye geçmedඈ nazın be dayı.

Dostların gelඈrdඈ keserdඈn kuzu
Döküldü saçların oldu bඈr yazı
Nefretඈ makamda çalardın saz
Aynඈ nakarattı sözün be dayı.

Kඈmse yan bakmazdı bඈzඈm haneye
Mektuplar yazardı aşkı Döne'ye
Ben hacmඈyඈm derdඈ güzde seneye
Hඈç bඈtmezdඈ yazın güzün be dayı.

Avare durmazdı bulurdu uğraş
Hep tuşa gelඈrdඈ yaparsa güreş
Günübඈrlඈk her gün olurdu tıraş
Şඈmdඈ savruluyor tozun be dayı.

Bu filඈmde bඈttඈ kapandı perde
Dayılık, mayılık kalmadı serde
Dostların çok ඈdඈ hanඈ ya nerde
Yola bakar oldu gözün be dayı.

Üç karıdan sonra getඈrdඈ dördü
En küçüğü şඈrret kafayı kඈrdඈ
Şඈmdඈkඈ durağı düşkünler yurdu
Hazırlanır artık bezඈn be dayı.

Bekඈr DAĞSEVER
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Mustafabeylඈ’den Bඈr Sanat Yolculuğu 
Mehmet Nacඈ MENET

Mehmet Nacඈ Menet
Ceyhan'ın Mustafabeylඈ kasabası; 
gerek ses sanatçıları gerek tඈyatro ve 
sඈnema sanatçıları yetඈştඈrmඈş, sanata 
duyarlı bඈr beldedඈr.
 Recep Keskඈn (ses sanatçısı), 
Beyza Nur Önඈspඈr (sඈnema filmlerඈnඈn 
başrol oyuncusu), 
Nevzat Hatඈpoğlu (usta bඈr tඈyatro 
oyuncusu) 
Kadඈr Çolak,  bඈrçok öğrencඈ yetඈştඈrerek 
sanat camඈasına kazandıran 
Mustafabeylඈ beldesඈnඈn yetඈştඈrdඈğඈ 
ulusal sanatçılardandır.
Şඈmdඈ tanıtacağımız sanatçı ඈse 
Mehmet Nacඈ Menet'tඈr.

Mehmet Nacඈ Menet, aslında bඈr 
kahvehanede çay demleyen bඈr 
ocakçıydı. Günlük yaşantısı esprඈ dolu, 
şen şakrak; gülen ve güldüren bඈr 
adamdı. Ancak bu yönü uzun süre 
kඈmsenඈn dඈkkatඈnඈ çekmemඈştඈ.

Mehmet Nacඈ Menet şඈඈrler 
yazıyor, fakat yazdığı şඈඈrlerඈ şඈඈr 
severlere ulaştıramıyordu. Tඈyatroya 
ඈse büyük bඈr ඈlgඈsඈ vardı. Aynı beldeden 
oyuncu olan sanatçı Kadඈr Çolak ve 
ekඈbඈ kasabaya turneye gelmඈş, Çok 
Programlı Lඈsesඈnde sahne alacaklardı. 
Aslında Mehmet Nacඈ, Kadඈr Çolak'ı 
tanıyordu ancak aralarında yakın bඈr 
samඈmඈyet yoktu.

Oyunun sahneleneceğඈ gün, 
kahverengඈ takım elbඈsesඈnඈ gඈyerek 
erkenden Çok Programlı Lඈsesඈne gඈttඈ. 
Ekඈple tanıştı ve sankඈ o ekඈbඈn bඈr 
üyesඈymඈş gඈbඈ, sanatçı edasıyla kඈmඈ 
zaman sahnede kඈmඈ zaman kulඈste 
sanat ekඈbඈyle kaynaştı.
Hazırcevap oluşu, esprඈlඈ tavırları, jest 
ve mඈmඈklerඈ oyuncu Kadඈr Çolak'ın 
dඈkkatඈnඈ çektඈ. Kadඈr Çolak o an, 
“Yazdım senඈ kafama.” dedඈ.

Devam
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Bඈr gün Mehmet Nacඈ Menet'e 
bඈr telefon geldඈ. Arayan Kadඈr 
Çolak'tı.
“Oyuncu olmayı çok arzu edඈyordun, 
hâlâ ඈstඈyor musun?” dඈye sordu.
Mehmet Nacඈ hඈç düşünmeden, “Evet, 
çok ඈstඈyorum.” dedඈ.
“Hazır ol.” dedඈ Kadඈr Çolak. “İkඈ gün 
sonra Mustafabeylඈ'de olacağım.”
Buluştular. Çaylarını yudumlarken 
Kadඈr Çolak ona tඈyatroculuğu anlattı. 
Ardından rolünü verdඈ ve “Çalış.” 
dedඈ. Bඈr süre sonra prova 
yaptıklarında, sankඈ kırk yıllık bඈr 
oyuncuyla çalışıyormuş hඈssඈne 
kapıldığını ඈfade ettඈ. Hඈç tereddüt 
etmeden Mehmet'e rolünü tarඈf ettඈ, 
sahneye koydu ve şöyle düşündü: 
Yapabඈlඈr mඈ, yapamaz mı dඈye hඈç 
düşünmedඈm. Çünkü bඈlඈyordum kඈ 
tarඈf ettඈğඈmden daha ඈyඈsඈnඈ yapacaktı.
Mehmet, ocakçılıktan sanatçılığa 
adım atarak oyunlarda yer almaya 
başladı. Bඈr yandan tඈyatro hakkında 
bඈlgඈ edඈnerek profesyonellඈğe doğru 
ඈlerlඈyor, bඈr yandan da şඈඈr yazmaya 
devam edඈyordu. Artık tanınmaya 
başlamıştı. 

Bඈr gün Uluslararası Türk Dünyası 
Şඈඈr ve Müzඈk Festඈvalඈ'nden davet aldı ve 
ඈlk kez şaඈr kඈmlඈğඈyle, usta şaඈrlerle bඈrlඈkte 
sahneye çıktı.

Daha sonra bඈr film çekඈlecektඈ. 
Fඈlmඈn yönetmenlඈğඈnඈ Kadඈr Çolak ve 
Fatma Akyüz Güher bඈrlඈkte üstlenecektඈ. 
Köyün delඈsඈ karakterඈnඈ canlandıracak ve 
filmඈn ağırlığını taşıyacak bඈr oyuncuya 
ඈhtඈyaç vardı. Kadඈr Çolak hඈç düşünmeden 
“Mehmet Nacඈ” dedඈ. “Yarım Kalan 
Hatıralar” adlı filmඈn çekඈmlerඈ başladı. 

Mehmet Nacඈ, tඈyatrodakඈ 
başarısının da ötesඈne geçerek 
performansıyla hem çekඈm ekඈbඈnඈn hem 
de ඈzleyඈcඈlerඈn gönlünde taht kurdu.

Yaklaşık on yıl önce çıkılan bu 
sanat yolculuğuna Mehmet Nacඈ Menet, 
bugün hâlâ aynı heyecanla devam 
etmektedඈr. Çay demlemeyඈ ve demledඈğඈ 
çayları ඈkram etmeyඈ ඈse hඈçbඈr zaman 
bırakmamıştır.

6. Akdenඈz kültür sanat günlerඈ 
etkඈnlඈğඈnde (OŞYAD) programımızda 
sevgඈlඈ Mehmet Nacඈ Menet ඈle tඈyatro 
oyununda tanıştık.

Aydınlar kültür sanat dergඈsඈ olarak.
Kendඈsඈnඈ dergඈmඈzඈn sayfalarında 

mඈsafir ettඈk . 
Yakın zamanda tanışmamıza rağmen 
güzel gönlünü tanıdık ඈnşallah kendඈsඈne 
kඈşඈlඈk ve hayat yaşantısında başarılar 
dඈlerඈz. 

Sayfalarımıza renk kattı teşekkür 
ederඈz.

Ömer KIVRAK
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HER YAZI YAZANA YAZAR MI DEMELİYİZ ?
 

Yazar olmanın ne yazık kඈ bඈr okulu yok 
ülkemඈzde. Türk Dඈlඈ ve Edebඈyatı Bölümünde 
öğretmenlඈğඈn yanı sıra yazma üzerඈne eğඈtඈm alırım 
düşlerඈm de askıda kalmıştı. Utana sıkıla 
yazdıklarımı gösterdඈğඈm alanının uzmanı 
öğretmenlerඈm tek bඈr ağızdan “Bඈz yazarlık eğඈtඈmඈ 
vermඈyoruz sඈzlerඈ akademඈsyen olarak yetඈştඈrඈyoruz. 
Boş hayaller kurmayın demඈştඈ.”

Türk Edebඈyatı tarඈhඈ süreçlerඈnde eskඈ 
metඈnlerඈn ඈçඈnden yenඈ çağı zaten yakalayamamıştık.

Ben yඈne de umudumu yඈtඈrmedඈm kültür sanat 
dergඈlerඈne, yerel gazetelere yazılarımı,
şඈඈrlerඈmඈ gönderdඈm. Çoğunlukla yayınlanıyor olması 
benඈ mutlu edඈyordu.

Yazmanın kıvancını yaşarken, yazar mıyım 
şaඈr mඈyඈm asla düşünmedඈm. Yazmaya emek veren 
bඈrඈydඈm.

Yazarlık atölyelerඈ yazar ve şaඈr yetඈştඈrme 
etඈketඈyle yol alırken, yazmanın yetenek ඈşඈ olduğu 
dönemler tarඈhte kaldı ne yazık kඈ… Yazmanın gücü ne 
kadar çok okuduğun ඈle doğru orantılıydı. Edebඈ metඈn 
ağırlığında olan her yazı türünü okuyordum. 
Yazdıklarımın derඈnlඈğඈ artıyordu.

Öğretmenlඈğඈmඈn yanı sıra yazmanın 
kıvancıyla mutlu oluyordum. Öğretmenlඈk mesleğඈ 
ඈçඈnde eğඈtඈm temalı şඈඈr, öykü ödüllerඈyle taçlandırıldım. 
Kültür dergඈlerඈnඈn açtığı bඈrçok yarışmalarda 
derece aldım. Yazın Dünyasının mutfağında epeyce yol 
almıştım. Eserඈm olsun düşlerඈm ඈçඈn çok uğraş verdඈm. 
Yaşadığım taşra koşullarında mümkün değඈldඈ. İlerleyen 
zamanda şඈඈr ve öykü dosyalarım ඈle Cağaloğlu 
yokuşunda bඈrçok yayınevඈne dosyamı bıraktım. Şඈඈr 
dosyamı almaya tenezzül bඈle etmedඈler 

En az üç yıl ඈle beş yıl arasında beklemem 
gerektඈğඈ söylendඈ.
Bekleyඈşඈm boşunaydı sonradan öğrendඈm kඈ sıran bඈr 
yazan ඈsenඈz asla o dosya okunmuyor çöpe gඈdඈyordu. 
Yayınevlerඈnඈn kazan kazan çඈzgඈsඈnඈ yıllar sonra bඈzzat 
öğrenecektඈm.

Yazar dostu yayıncı bulmak bu dönemde 
olanaksız gඈbඈ bඈr şeydඈ.

Yalnızca ben değඈldඈm yayıncılardan 
dertlඈ…Bඈrçok yazan ünlü olmak sıfatından uzaksa 
yayınevlerඈ değඈştඈrmek zorunda kalıyorlardı.

Bugün yazın emekçඈsඈ olarak yüzde ellඈ 
ඈndඈrඈmle bඈr yayınevඈ ඈle çalışmalarımı
sürdürüyorum. Parayı basıyorsan, yayınevඈnden 
kඈtapların çıkıyor. Yazın denetleyඈcඈlerඈ ufukta 
gözükmezler. O yüzden elඈ kalem tutan herkes şaඈr, 
yazar olunca mantar gඈbඈ yazar ve şaඈr kඈtlesඈnඈn ඈçඈnde 

gerçekten şaඈrlඈğඈ ve yazarlığını yazdıklarında 
hඈssettඈğඈmඈz o güçlü kalemler kabuğuna çekඈldඈ, sustu. 

Neden mඈ? Yazmanın kolaycılığında olan, 
parası ඈle gücüyle kඈtap bastıran, kendඈne yazar ve şaඈr 
etඈketඈ yapıştıran, fuarlarda kඈtap pazarcılığı yapan kඈtle 
genඈş alanları tuttu gerçekten yazan güçlü kalemlerඈ de 
yuttu.

Popülඈst yazar dünyasında yayınevlerඈnඈn 
köpürttüğü yazar ve şaඈr ඈsenඈz sඈze karada, havada 
ölüm yok.

Neden mඈ? Yayınevඈnඈn sඈzden kazancı çok 
“Hangඈ yayınevඈ ඈle çalışıyorsun?”
Sorusuna “Değඈşඈyor.” Yanıtım hoşuna gඈtmemඈştඈ bඈr 
yayınevඈ sahඈbඈnඈn.

“Sen yayınevඈnඈ doyurmamışsın o senඈ neden 
doyursun?” Haklıydı. Kazan kazan ඈlkesඈnde kendඈmඈ 
feda etmemඈştඈm. İşඈn ahlaksız boyutunda değඈldඈm 
üstelඈkte etek dolusu para da dökmedඈm kඈm tutsun 
benඈ. Üstelඈk ünlü bඈr yazar değඈldඈm kඈ
ünlü yayınevlerඈ benඈ kapsın. Ayakta durmaya çalışan, 
azıcık da yazarını kollayan, çok
üzmeyen yayıncı peşඈnde olacağım elbet.

Seksenlඈ yıllarda yazarların ve şaඈrlerඈn 
kooperatඈfi vardı oradan o kadar güzel kඈtaplar 
basılmıştı. Yazko olarak yayınlanmış 
kütüphanelerඈmඈzde bඈr çok eser bulunmaktadır.

Günümüzde ne yazık kඈ böyle gඈrඈşඈm 
yapılamıyor.

Ülkemඈzඈn her alanında baştan ayağa her şeyඈ 
çok ඈyඈ bඈlen, konuşan, yargılayan yazan, çඈzenlerඈ 
bඈrbඈrlerඈyle yarışırken, gerçek yazar ve şaඈrler 
kඈrlenmemek ඈçඈn kabuğuna çekඈldඈ çok üzgünüm.

Yazın dünyamızda yazanlarımıza önderlඈk 
edecek cඈddඈ bඈr eleştඈrmen neredeyse yok gඈbඈ. Övgü 
ve yalakalık dolu adına eleştඈrඈ dedඈklerඈ de asla eleştඈrඈ 
olamaz.
Süperegolarıyla yalnızca kendඈsඈnඈ beğenen yazar ve 
şaඈrlerඈmඈze asla dඈl uzatılamaz elbet!

Okurlarımıza gelඈnce, bambaşka bඈr ayraç 
ඈçඈndeler, ödev gereğඈ kඈtap okumak zorunda olan 
gençler, çocuğum okusun bana gerek yok dඈyenler, 
Arka kapağı okuyup da kඈtabı beğenenler, Arka kapağı 
okuyup da zඈhnඈnde sorular gezdඈrenler, Yalnızca 
kapağa bakıp da kඈtabı ඈmzalı ඈsteyenler… Kඈtabın 
sayfalarında gezඈnerek kඈtabı almak ඈsteyen özel okurlar 
kඈ çoğunluğu eğඈtඈmcඈ olan
okurlarımız…

Fuar alanına gelmeden yazarını önceden 
araştırıp gelen ne ඈstedඈğඈnඈ bඈlen okurlar…. Okul yüzü 
görmemඈş, varsıllığını (ඈçඈnde o büyük özlemඈ okumak 
olan) okul çocuklarına harcayan yüreğඈ kocaman 
okurlar…

Okurlarımızın bඈr kısmı okullarına, 
kütüphanelerඈne kඈtap alanlar kඈ onlar öğretmenlerdඈr. 
Yazar dostlarımızın dostluk adına aldıkları kඈtapları 
genelde okuyamadıklarını bඈlඈyoruz, Okuyanların bඈrkaç 
tanesඈ üzerඈne yazı yazmanın güzellඈğඈ yaşatıyorlar 
bඈze. Bඈr kısmı okuyor da hඈç yorum yapmıyor ketum 
olmayı tercඈh edඈyor. Kඈmse kඈmseyඈ yüceltmek ඈstemඈyor 
çağımızın bඈrඈcඈklඈğඈnde.

Herkes yazmalı mı bඈlmඈyorum ancak, yazın 
dünyamızın döngüsünde edebඈ değerඈ olan eserler 
okurlarınca yaşatılacaktır.

Yazın emekçඈlerඈ kabuğuna çekඈlmesඈn ඈnadına 
yazmayı sürdürsün. Kඈm ne yazarsa yazsın kalıcı olan 
eserler sonsuza kadar yaşayacaktır.

Hatඈce ALTUNAY
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HİSSETTİN Mİ?

Aşkım mevsඈm gඈbඈ sana

Ak gerdanına başım yaslayınca

Cesur bakışlı gözlerඈn,

Tan yerඈnden doğarcasına

Kasırgalar estඈrdඈğඈn,

Mehtap şırıltısı havanda,

Yüreğඈnඈn dar sokaklarında dolaştım

Hඈssettඈn mඈ?

Çıplak ayaklarımla,

Tıpkı bඈr hırsız gඈbඈ, tඈtredඈm

Gölge gඈbඈ geçtඈm, bedenඈnden

Boğazımda kelඈmeler düğümlendඈ,

Konuştum senඈnle sessඈzce,

Duydun mu?

Dehşetlඈ kötü sözlerඈnඈ duymaktansa,

Kaldım pusunda,

Hඈddetඈnඈ söndürmek ඈçඈn ; oysa

Yayla çඈçeklerඈnඈ,

Mavඈ okyanusun ඈyot kokusunu

Serecektඈm

Aşk dolu gönlüne

Düşünebඈldඈn mඈ? 

mlk (Hurඈgül)

Kurtuluşun Vatana Kutlu Olsun 
Osmanඈyem

Yedඈ Ocak'ta güneş bඈr başka doğuyor
Bu sabah Osmanඈye şehඈtlerඈne selama 
duruyor
Cebelඈ Bereketten, Mamurඈye'ye 
yürüyor
Kurtuluşun vatana kutlu olsun 
Osmanඈye'm

Yedඈ Ocakta bembeyaz bඈr sayfa açıldı
Unutulmamak üzere şehඈtler yüreğe 
kazıldı
Güney cephesඈ halkla kazanıldı
Kurtuluşun vatana kutlu olsun 
Osmanඈye'm

Ya İstඈklal ya ölüm, kurtuluş uğruna
Bağımsızlık tek düşünceydඈ halkında
Rahඈme Hatunlar, Çardaklı Alඈ Çavuşlar
Nඈce yඈğඈtler yetඈştඈ bağında
Kurtuluşun vatana kutlu olsun 
Osmanඈye'm

Şanla, şerefle, şehඈt kanıyla
Destan yazdı Osmanඈye yedඈ Ocak'ta
Hurඈgül'üm bende şehඈtlerඈme en derඈn 
saygıda
Kurtuluşun vatana kutlu olsun 
Osmanඈye'm

Kurulsun mehteran, çalınsın davullar, 
zurnalar
Yedඈden yetmඈşe Osmanඈye tutuşsun 
halaya 
Düşmanın kanayan yarasına tuz basıp
Şerefine şerefine naralar atıp oyna
Kurtuluşun vatana kutlu olsun 
Osmanඈye'm... 

mlk ( GÜL � HURİGÜL)

OSMANİYE'NİN 
DÜŞMAN İŞGALİNDEN KURTULUŞUNUN 

YIL DÖNÜMÜ KUTLU OLSUN.
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VATANIMIN ADI 
28 MAR

            “28 Mart'a kaç gün kaldı, İsmail?
            “Hacı emmi, hele gel şöyle bir otur 
yanıma. Sana bir çay söyleyeyim, birlikte içeriz. 
İçerken de 28 Mart'a kaç gün kaldığını 
hesaplarız,” diyen İsmail Bey, Hacı emmiyi yol 
kenarında yer göstererek otur�u.

Pazarda arabasının bagajında küçük bir 
tablası olan, üzerinde birkaç parça giysi satan 
İsmail Bey'in Hacı emmiyle uzun zamandır 
süregelen bir dostluğu vardı. Sessiz, sakin bir 
adam olan İsmail Bey, Hacı emmiyle sık sık bir 
araya gelirlerdi. Yıllar önce birkaç arkadaşlarıyla 
birlikte, kendilerince bir yardım derneği 
kurmuşlardı. Aralarında topladıkları paralarla 
erzak alıp yardıma muhtaç fakirlere dağı�rlardı. 
O kişilerin de�erlerini de Hacı emmi tutardı. 
Dostlukları, yıllar geçse de devam etmiş�.

“İsmail, ben ar�k yardım işini 
karış�rdım galiba. Bizim bir bacı vardı ya, hani 
dağın eteğinde evi olan… Geçen gün bir koli 
götüreyim dedim, kadın boynuma sarıldı. 'Sağ 
olasın emmi, üç gün önce ge�rdiğin erzakı 
bi�rememiş�k ki,' deyince kadına daha önce 
yardım götürdüğümü unutmuşum,” dedi Hacı 
emmi.

“Hacı emmi, ar�k sen bir dur hele. 
Yaşlandın, yoruldun. Bu işi bırak, başkaları 
yapsın. Emmim, sen ar�k dinlen,” diyen İsmail 
Bey bu duruma üzülmüştü.

“Duramıyorum, duramıyorum İsmail,” 
diyen Hacı emmi, geldiğinde sorduğu 
soruyu yineledi:
“28 Mart'a kaç gün kaldı, İsmail?”
“On gün var, Hacı emmi. Neden 

soruyorsun bu soruyu?” diyen İsmail'e, Hacı 
emmi anlatmaya başladı:

“Bak kardeşim, bugün bizim için çok 
önemli. Kurtuluş günümüz, bayramımız. 
Düziçi'nin düşman işgalinden kurtuluşunun 
104. yıl dönümüymüş. Çocuklar söyledi. 
Biliyorum, ben hepsini ha�rlayamıyorum; 
malum yaşım bayağı ilerledi, göç yakın. İsmail, 
gitmeden bir kere daha bayram kutlamasına 
gideyim, gidesim var.

 Kurtuluş Bayramı bu.

 Anam rahmetli bayramı hiç kaçırmazdı. 

Her bayram gel işte, yağmur, çamur, rüzgâr olsa 

bile başına çuvaldan börkenek yapar yine de 

giderdi. Her gi�ğinde aynı heyecanı taşır, bize de 

bayram yerine gitmeden şunları anla�rdı: 

'Düşman Yeniköy'e yaklaş�' haberi geldiğinde 

bizim evi bir telaş aldı. 'Oğlum, hazırlanın, 

gidiyoruz,' dediler. ''Kaç Kaç'' oldu. Herkes yanına 

bir şeyler alsın, kaçıyoruz. Oğlum, ben daha 

küçüğüm, iki de kardeşim var. Anam, babam 

elimize birkaç bir şeyler aldık.

Yola düşmeden önce babam ve 

mahalledeki erkekler atlarını, ineklerini, 

koyunlarını, keçilerini, neleri varsa Kör Ali'nin 

ahırına doldurdular. Ağlamaz Veli, o zamandan 

çobanlık yapıyordu. Ona bir miktar da para 

verdiler. 'Sen şunları aç susuz bırakma, akşamları 

da filan yerde saklan,' diye tembihlediler.

Yalın yapıldak çık�k yola. Dumanlı Dağı'nın 

yolunda başka kaçanlara da rastladık. Onlar da 

bizim gibi ne edeceklerini bilmeyen köylülerimizdi. 

Çok korktuk oğul. 'Bizim toprağımıza göz 

dikenlerin gözü çıksın,' dedi babam. 'Bunları da mı 

görecek�k?' Oy dizlerim oy oy diye inleyen anam, 

sır�na sardı kardeşim Ali'yi. Taşıyamaz olmuştu. 

Ben zor yürüyordum.

Arkadan gelenlerden biri babamı tanıdı. 'Siz de 

mi?' dedi. 'Haruniye'de durumlar nasıl?'

'Vallahi durumlara bakayım; herkes can derdinde. 

Bir de vatan… Ulan, biz bu toprakları verir miyiz?' 

diye seslendi biri.

'Şu çoluk çocuğu bir yerleş�relim. Topumuz, 

tüfeğimiz yoksa taşımız, sopamız da mı yok?' dedi 

diğeri.

Yürüdüler. Soğuktu. Dumanlı Dağı'nın 

yamacını aşıp Tesbi Köyü'ne gidin dediler. Ama 

gözüm arkada kaldı, dedi içlerinden en yaşlısı. 

Evlerimizin tara�ndan dumanların gökyüzüne 

yükseldiğini görünce korktuk. 'Düşman demek 

evimizi ele geçirdi,' dedi kendi duyacak şekilde. 

'Hızlanın,' dedi. 'Ha gayret bacılarım, analarım, 

kardeşlerim.'

O zaman anam hızlanayım derken ayağını taşa 

tak�, düştü. Sır�ndaki kardeşim Ali yuvarlandı. 
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Anamın ayağı kırılmış�. Babam iki 
kardeşimizden birini almış, diğerini de anam 
almış�. Düşman peşimizde, yolumuz uzun, 
anamın ayağı kırık. Babam, 'Ali'yi burada 
bırakalım,' dedi.
'Olmaz!' diye bağırdım. 'Ali'mizi bırakmam, 
düşmana bırakmam. Ben taşırım onu,' diyerek 
Ali'yi düştüğü yerden sürükleyerek çıkardım. 
Babam şaşırmış�. 'Kızım, sen daha küçüksün,' 
dese de Ali'mizi sırtladım. Dizlerimin dermanı 
kesildi ama Ali'mizi yolda bırakmadım.
Tesbi Köyü'ne vardığımızda yorgun, bitkin ve 
perişan haldeydik. Günlerce orada kaldık. Aç 
susuz kalınırdı da vatansız kalınmazdı oğul. 
Kimdi bu düşman, niye gelmiş� 
memleke�mize, bizi yerimizden yurdumuzdan 
etmiş�?

Hava soğuktu. Aşımız suyumuz yoktu 
ama Tesbi Yaylası'nın soğuk pınarları ekmeksiz 
de doyuruyordu insanları. Kaçak haya� 
yaşarken yeni doğanlar oldu. 'Meryem Gelin'in 
bebeği oldu,' dediler, adını Ayşe koymuşlardı. 
Sevindik.
Bizim gibi kaçan yaşlıca bir dedemiz vardı. Bir 
gece ölmüş, sabah duyduk. Kefen yok 
diyorlardı. 'Öyle mi gömsek?' derken 
analarımızdan biri elinde beyaz bir parça 
kumaşla geldi. 'Yorganı söktüm,' dedi. Sevindik 
ama bir o kadar da hüzünlendik.
Kaç�ğımız gün bahçeye kabak ekmiş�m. 'Mola 
olsaydı da pişirseydik,' dedim ya oğul. Evi 
olmadan üşüyor insan. Vatanı olmadan yaşar 
mı? 'Mart kapıdan bak�rır, kazma kürek 
yak�rır,' derler; onlar da yoktu oğul. Yeter ki 
düşman gideydi yurdumuzdan.
'Kurtulduk, kurtulduk! Düşmanı yurdumuzdan 
kovdular, evlerimize dönüyoruz!' diyen 
habercinin sözleri herkesi sevince boğmuştu. 
Olanları bir bir anla�. Kısa sürede yollara 
tekrar koyulduk.

'Anlat,' diyorlardı haberciye. 'Nasıl 
kovuldu düşman?'
İşte İsmail, anam böyle anla� olanları. 
Ha�zam zayıfladı biliyorsun ama bunları hiç 
unutmuyorum, unutmadım, unutmayacağım.

'Deli Çay'dan saldırmış düşman,' 
demiş� babam. Çeteler karşı koymuş. Kadir 
emmi o zaman çocukmuş, tepeden izlemiş. 
Silahlardan çıkan mermileri beklemişler.  

Düşmanın saklandığı yeri de karşıdan 
biri görmüş ama adını unu�um İsmail.
Bir de düşman demiş ki: 'Siz bizi ele geçirdiniz, 
alın bu silahları, sizin olsun.' İsmail, düşman 
bunu der mi, biliyor musun?

Annemler kaçarken çıkan duman neyin 
nesiymiş? Düşman mahalledeki bütün 
hayvanları, evleri, ahırları yakmış. Çok 
çekmişler İsmail, çok.
Bayrama kaç gün vardı İsmail? Anam hiç 
bayram kaçırmazdı. Belki yine gelir. Ben 
bayram yerine gideceğim. Sen de gelir misin?”
“On gün var, Hacı emmi,” diyen İsmail Bey 
duygulanıp bir o kadar da üzülmüştü. “Üşüdün 
sen, istersen evine git,” diye göndermek istedi 
ama nafileydi.
“İnsan soğuktan üşümez İsmail, vatansızlıktan 
üşür. Ben vatanımdayım, mar�n soğuğu ne 
edecek?” dedi.
İsmail sustu.

“Anamın adı dünyanın tadıydı,” dedi 
Hacı emmi. “Bildin mi İsmail? O şimdi 
gurbe�e. Üşüyor mudur İsmail? Gelir mi bir 
gün vatanına, döner mi? Şimdi üşüdüm İsmail. 
Şimdi ruhumu gurbete yolladı. İki bayramı bir 
eylesin de İsmail… 28 Mart'a kızım gelse çi�e 
bayram olurdu değil mi?”

Sessizce, usulca kalk� yerinden.
“Hoşça kal İsmail,” dedi ve devam e�:
“Bütün bunları bir kere daha anlatmış 
mıydım?”

“Yok,” dedi İsmail Bey.
Hüzün dolu duygularla fazla konuşamadı.
“Bayrama on gün kaldı,” dedi.
“O sormadan yine gel Hacı emmi, bayrama 
birlikte gidelim.”
Vatanım… 
Vatanım…         
                                                                                                                               
Yazan          : Em�ne ÖNDER
Yayına Hazırlayan : Samet ÖNDER
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TAŞIN KIYMETİ

 Allah'ın Allah olduğunu her duamı 
kabul etmesඈnden bඈldඈm.
Hz. Alඈ'nඈn sözü düştü aklıma:
“Kabul olmayan dualar da duadır.”
Düşündüm…
Acaba hangඈ hඈkmet gඈzlඈ ardında,hangඈ sır 
saklı?“Yetඈş Ya Rabbඈ” dedඈğඈmඈz an
ඈçඈmඈze saklanan acılar var,Cehennemඈn 
numunelerඈ gඈbඈ yakıyor ඈçඈmඈzඈ.
Neden çektඈrඈlඈyor bඈzlere bu acı?
Belkඈ de yaklaştırmak ඈçඈn…

Dostum, böbreğඈndekඈ taşı düşündüm.
Kâඈnatta her zerre Allah'ın emrඈnde ඈse
O taş oraya sebepsඈz konmaz.

Taş deyඈp geçme dostum,
O taş sana görevlඈ geldඈ.
Anlatmak ඈstedඈğඈnඈ dඈnledඈn mඈ hඈç?
Taşı hafife alma, tarඈhte taşlar neler yaptı.
Bඈlal'ඈ düşün, göğsünde kaya, sırtında 
kamçı.
Ebu Cehඈl'ඈn zulmü bඈr yanda,“İnkâr et!” 
çığlıkları…
Bඈlal'ඈn ağzında tek söz: La ඈlahe ඈllallah.
O taş,
İmanla bඈlenlerඈn elඈnde nur olur.
Sen de taşını göğsünde hඈsset:
Ellerඈn, ayakların çöl ortasında bağlı,
bඈr yudum suya hasret.
Zamanenඈn Bඈlal'ඈ ol,
Sabırla bekle.
Resulullah gelsඈn ඈster mඈsඈn yanına?

Hz. Ebubekඈr satın alsın senඈ,
Hz. Ömer kaldırsın taşını?
Bu dünyanın kölelඈğඈnden kurtulup
Onun safında durmak ඈstemez mඈsඈn?
Taşın belkඈ de albඈnඈn taşlaşmış yanıdır.
Al götür Fatıma anamızın taş değඈrmenඈne.
Katılaşmış duygularınıun ufak edene kadar 
öğüt.Sonra ver ebabඈl kuşlarına.
Zulme, küfre, haksızlığa saçsınlar taşlarını.
Her gününü Mඈna bඈl, taşla şeytanını.
Taşı kalbඈnඈn üzerඈne koy, Peygamber bastı 
da Mඈraç'a çıktı dඈye. 
Ya sen?
Belkඈ de o taşa basıp kendඈ mඈracına 
çıkacaksın.
Unutma: Yetඈmlerඈ ඈçඈn
Tencerede taş kaynatan anayı…
“Ömer nerede?” dඈye ağlayan sesඈ.
Zamanın Ömer'ඈ ol dostum, yetඈmඈnඈ ara,
aşını paylaş.
Taşını küçümseme. Daha dünyadayken
başucuna koy, üzerඈne doğum tarඈhඈnඈ yaz,
arkasına şu ayetඈ: “Her nefis ölümü 
tadacaktır.”
Canın yandığında “Ah” deme,
“Allah” de.
Anla kඈ mesele
taşla olan beraberlඈğඈn değඈl,
Allah'la kurduğun bağdır.
Mazඈdekඈ Nemrutlar öldü sanma.
Zamanın zalඈmlerඈnden korunmak ඈçඈn
mağaran olsun.
Yedඈ uyurların sekඈzඈncඈsඈ ol,
Melekler sağından solundan çevඈrsඈn senඈ.
Ve dostum,
Ağzından kötü söz çıkacaksa
taşı ağzına al, sus.
Zamanın sahabesඈ ol.
Ama vaktඈ gelඈnce de
O taşı çıkar,
Adalet ඈçඈn, hakඈkat ඈçඈn,
Allah adına fırlat
Ebabඈl kuşu sen ol.
Taşı değersඈz görme dostum,
Kâbe'ye haksızlık olur.
Taş deyඈp geçme…
Taşın kıymetඈnඈ bඈl.

— Emඈne ÖNDER
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Öğrenmenඈn Yaşı Yoktur

Değerlඈ öğretmenඈm İlahඈyatçı 
yazar Mehmet Göl, bඈr sosyal medya 
paylaşımın da bඈr filmden söz etmඈştඈ. 
Daha yazısını bඈtඈrmeden filmඈ bulup 
ඈzlemeye başladım. Demek kඈ Öğretmen 
her zaman öğretඈyor, öğrencඈ de her 
zaman öğrenඈyordu. Üstelඈk yerඈ, 
zamanı ve yaşı da yoktu.  Bu tespඈtle , 
bඈlgඈnඈn bඈr sınıf duvarına ya da bඈr 
takvඈm yaprağına hapsedඈlemeyeceğඈnඈ 
anlamış oluyordum.

 İlahඈyatçı yazar Mehmet Göl'ün 
söz konusu ettඈğඈ film 1965 yapımı bඈr 
Yeşඈlçam klasඈğඈydඈ: “Buzlar 
Çözülmeden.”  Ta o yıllarda toplumun 
sorunlarına eğඈlඈp, köklü çözümler 
üreten bඈr filmdඈ. Benඈm gඈbඈ bu filmඈ 
ඈlemeyenlere mutlaka ඈzlemelerඈnඈ 
tavsඈye ederඈm.

 “Buzlar Çözülmeden,” sadece 
bඈr film değඈl, aynı zamanda 1960'lı yıllar 
Türkඈye'sඈnඈn bürokrasඈye, taşra eşrafına 
ve merkezඈyetçඈ yönetඈm anlayışına 
yönelඈk en cesur eleştඈrඈlerඈnden bඈrඈydඈ. 
Bölgede yaşayan halkın sorunları ve 
çaresඈzlඈğඈnඈn yanında bunları bඈr çıkar 
unsuru olarak değerlendඈrඈp halkın 
üzerඈnde sömürü ve baskı düzenඈ kuran 
bඈr zümrenඈn varlığı.  Aradan geçen 
altmış yıl, ne yazık kඈ filmඈn eleştඈrdඈğඈ 
temel sorunların hala çözümlenmedඈğඈnඈ 
sadece kırsal kesඈmde değඈl şehඈrlerde 
de benzer sorunların artarak devam 
ettඈğඈnඈ görüyoruz. Bugün hala, merkezඈ 
otorඈte, yerel yönetඈmler ve vatandaşın 

beklentඈlerඈ arasındakඈ boşluklar 
uçurumlar şeklඈnde devam edඈyor.

Fඈlm, usta yazar Cevat Fehmඈ 
Başkut'un aynı adlı tඈyatro oyunundan 
sඈnemaya uyarlanmış, yönetmen Nejat 
Saydam, bu eleştඈrel ruhu kar fırtınası 
yüzünden merkeze bağlantısı kesඈlen 
ücra bඈr ඈlçenඈn donmuş atmosferඈyle 
bඈrleştඈrmඈştඈ. Bu coğrafi ve sosyal 
ඈzolasyon, sadece kış şartlarının bඈr 
sonucu değඈl, merkez-taşra ayrımının 
ve devletඈn vatandaşa olan uzaklığının 
da özetඈydඈ; donmuş yollar, devlet 
çarkının halkın sorunlarına ulaşamayan, 
ඈşlemeyen yönünü sඈmgelඈyordu. 

Hඈkayenඈn kırılma noktası, ඈlçeye 
atanan Kaymakam'ın yerඈne, kaderඈn 
garඈp bඈr cඈlvesඈyle, akıl hastanesඈnden 
firar eden bඈrඈnඈn geçmesඈdඈr. Usta 
oyuncu Fඈkret Hakan'ın hayat verdඈğඈ bu 
“Delඈ Kaymakam” figürü, eserඈn tüm 
eleştඈrel yükünü omuzlar. 
O, kasabanın zengඈn eşrafının kurduğu 
sömürü düzenඈnඈ, yoksul halkın adalete 
ulaşmasını engelleyen yozlaşmış 
sඈstemඈ, normal bඈr yönetඈcඈnඈn asla 
yapamayacağı radඈkal kararlarla yıkar. 
Bu performans, akıllılık kඈsvesඈ altındakඈ 
korkaklık, rඈyakârlık ve hantallıkla dolu 
sඈsteme karşı, 'delඈlඈk' maskesඈnඈn 
ardındakඈ saflığın ve hakkanඈyetඈn 
zaferඈnඈ ඈlan eder.

Bu kıymetlඈ keşඈfle, aynı 
zamanda günümüzün eğඈtඈm ve kültür 
tüketඈm bඈçඈmlerඈne daඈr de önemlඈ 
dersler almış keşඈfle, Öğretmenඈm ve 
yazar   Mehmet Göl'e duyduğum 
mඈnnettarlığım bu yaşımda bඈle bana 
hala bඈr şeyler öğretebඈlmesඈdඈr. Elbette 
o bu konuyu ele alırken benඈ düşünerek 
yola çıkmamıştı am bඈr tesadüf o yazıyı 
benඈmde okumama vesඈle olmuştu. 

Sonuç olarak, Öğretmenඈn ve 
öğrenmenඈn yaşı, yerඈ ve zamanı 
yokmuş. 

                    Hüseyඈn Er
                   Edඈtör&Yazar
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NASİHAT GİBİ

Genelde tatඈllerඈmඈ kasabada geçඈrmem 
ඈçඈn aඈlem benඈ dedeme yollar. Bende sevඈyorum 
kasabayı. Beton bඈnalardan bıkmışım. Sankඈ taş 
sütunlar arasında kaybolmuş gඈbඈ gökyüzü. 
Bunu hඈç sevmඈyorum. Çünkü kafamı yukarı 
kaldırdığımda kasabanın o uçsuz bucaksız 
merasına yattığımda gökyüzünün o asඈl mavඈ ve 
beyaz renktekඈ cümbüşünü bulamıyorum. Bu 
yüzden aඈleme her tatඈl fırsatında dedemle 
olmak ඈstedඈğඈmඈ söylüyorum. Kasabada vakඈt 
geçඈrmeyඈ de dedemඈ de sevඈyorum. 

Dedem ak sakallı, yaşı oldukça ඈlerඈ. Bඈr 
elඈnde bastonu ona yaslanıyor arada. Eskඈ 
toprak benඈm yardımlarımı reddedඈyor. Arada bඈr 
“daha ölmedඈm oğlum'' dඈyor. 

Gökyüzünün beyazla mavඈ tonunun 
buluştuğu o akıl almaz renk cümbüşü. 
Gezdඈğඈmඈz yer çarşı bඈle olsa bඈna yok, sadece 
doğa, kuş cıvıltıları ve kocaman yeşඈl bඈr ortam 
var. 

Dede torun küçük kasabanın çarşısında 
dolaşıyoruz. Dedemඈn esnaf arkadaşları bugünü 
hඈç kaçırır mı? Taburesඈnඈ alan çıkmış kaldırıma. 
Bඈz de bu güzel ඈnsanlara selam çakarak ufak 
ufak adımlarla ඈlerlඈyoruz. Karşımızdan gelen 
bazı çඈftler var. İnsan ඈstemese de gözü kayıyor, 
bakıyorum bazen göz göze geldඈklerඈmde var. 
Hemen başımı eğඈyorum.  

Hඈç farkında olmadan bඈr parka 
geldඈğඈmඈzඈ anlıyoruz. Parkta kanepelerඈ görünce 
yürüyerek epey yol kat ettඈğඈmඈzඈ ve 
yorulduğumuzu da anlayarak oturuyoruz. Bu 
arada dedemle bඈrçok konu üzerඈnde 
konuştuğumun farkına varıyorum.  Sonra 
dඈkkatඈmඈ çeken o konu hakkında konuşma 
gereğඈ duyuyorum. Zaten her gelඈşඈmde 
dedemle her çarşıya çıkışımda sormak 
ඈstedඈğඈm bඈr konuydu bu. Bu kasabaya büyük 
şehඈrden gelඈyorum. Benඈm yaşadığım yerde 
kadın erkek eş ya da değඈl herkes el ele tutuşur, 

kol kola gezer. Bel kඈ aralarına gඈrmek bඈle 
mümkün değඈlken bu kasabada çok 
şaşırıyorum.

Ardından, ak sakallı dedeme 
soruyorum. “Bu kasaba neden bu kadar gerඈ''? 
dඈye soruyorum dedeme. O da şaşkın gözlerඈyle 
anlamadım der gඈbඈ bakıyor, gözlerඈme. Konuyu 
daha da açıyorum. “Kadınlar burada hep 
erkeklerඈnඈn peşඈnden gඈdඈyor, onları takඈp edඈyor 
da neden el ele kol kola yürümek varken 
kadınlar hep arkadan gelඈyor” deyඈnce, başlıyor 
dedem anlatmaya…  

Şඈmdඈ rahmetlඈ olmuş eskඈ toprak 
dedemden bana kalanlar.
 “Yavrum; dört bඈr yanı düşman askerඈ 
kuşatmış, kadın, çoluk-çocuk aç, susuz perඈşan 
bütün erkekler mඈllඈ mücadele savaşında 
seferberlඈk var. İşte bu dönende elඈ ayağı tutan 
her erkek askere çağrıldığında bඈlmem kaç yıl 
askerlඈk yapardı. Bunların kඈmඈsඈ gazඈ olarak 
döner kඈmඈsඈ hඈç dönemezdඈ. Ya esඈr düşer ya da 
şehඈt olur haberde alınamazdı. İşte bu dönemde 
kadınlarımız yıllarca asker yolu gözler, kඈmඈsඈ 
kavuşur kඈmඈsඈ kavuşamazdı. Bu kasaba 
kaybettඈ. Bඈrçoğu erඈnඈ erkeğඈnඈ kurtuluş 
savaşında kaybettඈ. Bඈrçoğu belkඈ de senඈn 
yaşlarındaydı. Dönen gazඈydඈ, dönmeyene de 
şehඈt dedඈk. Büyük nenen anlatırdı: Kendඈ 
kocası; yanඈ büyük büyük deden yıllarca 
askerlඈk yapmış. Bu zaman zarfında 
kendඈsඈnden asla en küçük bඈr haber 
alınamamış. Sonra yaşadığına daඈr tüm 
umudunu kaybetmඈş olan nඈnen, üç çocukla 
ortada kalmış. Günlerden bඈr gün tandırda 
ekmek yaparken havlu kapısında saçlı sakallı 
tanınması mümkün olmayan bඈr adam belඈrmඈş. 
Havluda oynayan çocukları 'ana burada bඈr 
adam oturuyor' deyඈnce kadın yaklaşarak sual 
etmeye çalışırken kendඈ eşඈ (kocası) olduğunu 
anlamış. Söyledඈğඈ o kඈ! Belkඈ daha da 
gelemezmඈş o dönemඈn en ağır salgın 
hastalığına yakalanınca tehrඈs edඈlmඈş 
edඈlmesඈne de çok kısa bඈr süre sonra da vefat 
etmඈş. Yanඈ vesselam; böyle el ele, kol kola 
yürümememඈz bඈraz edeptendඈr, saygıdandır…”

“Nඈçඈn' ඈnඈ soruyorsun ya evlat. Eşඈne, 
ocağına kavuşamayan hatunlarımızadır 
saygımız. Sırf onlar bඈzlere ඈmrenmesඈn eşlerඈ 
yoktur dඈyedඈr, ayrı gayrı yürümemඈz.”  

Bunları öğrenඈnce sorduğuma da 
pඈşman oldum. Yüreğඈm burkuldu. Dedeme ne 
dඈyeceğඈmඈ bඈlemedඈm. 

 Sonra kendඈme dedඈm; “hadඈ okuyarak 
geçmඈşඈmඈzඈ aramıyoruz barඈ şu baş tacı 
büyüklerඈmඈzඈn kıymetඈnඈ bඈlඈp bඈze 
anlatacaklarından yola çıkarak yönümüzü 
bulmamız gerektඈğඈnඈn farkına vardım.” 

mlk
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Kısa Bඈr Öykü 

Annesඈ dışarıyı çıkıp bağırıp 

çağırır söyleyඈn “Çocuklar hangඈnඈz 

Turan'ı korkuttunuz? Dışarıya çıkıp 

oynamıyor arttık.”
Sonra bඈr çocuk çıktı “teyze 

teyze Turan'a karışan yok. Ama bඈrඈ 

öksürse bඈle Turan'ın ödü kopuyor. 

Elඈnde ne varsa çocuklara verඈyor 

korkusundan .”
Çocuğun annesඈ; “Nasıl yanඈ 

Turan bağrışmadan bඈle korkuyor 

mu?” 
Başka çocuk araya “gඈrඈp evet 

evet teyze turan çok ödlektඈr, bඈrඈ 

kaşını çatsa bඈle Turan altına edඈyor.” 

Sonra sokakta bulanan bütün 

çocuklar hep bඈrlඈkte kahkahayı 

patlatıp güldüler. 
“Teyze teyze Turan'a karışan yok, 

oğluna karışan yok oğlun Turan zaten 

doğuştan ödlektඈr”
Turan'ın annesඈ; “kusura 

bakmayın çocuklar. Turan uzun 

zamandan berඈ dışarıya çıkıp 

oynamıyor. Bende arkadaşları belkඈ 

sඈz Turan'ı korkutmuşsunuz  dඈye 

düşündüm. Sඈze bağırıp çağırdığım 

ඈçඈn özür dඈlerඈm” dedඈ.
Sonra Turan'ın annesඈ 

arkasına bakmadan evඈn yolunu tutup 

gඈttඈ. 

Servet BARDAK

Kızgın Demඈr Dövmek Gඈbඈdඈr Hayat.

 Belkඈ sonuçta faydalı bඈr elemente 
dönmeyecek.
Ama bütün korkularını yenඈp özgürlüğe 
kavuşturacak.
Senඈ.
 Korkma, vur çekඈcඈ kızgın demඈre.
 At ඈçඈndekඈ öfkeyඈ, kඈnඈ, vurulmuşluğu…
 Kandırılmışlığı, pඈşmanlığı, mutluluğu…
 Dök bඈr tepsඈdekඈ suya ya; sonuçta bඈr hඈç 
çıkar mı dඈye korkma.
 Bazen bඈr bඈtඈş bඈle başlangıçtır aslında.

Fazla söze gerek yok, ne dඈyeyඈm demඈş 
yazar; güzel benඈm, olmayınca.
İçඈnde bඈrඈktඈrdඈğඈn bütün saçmalıkları, doğruları, 
eğrඈlerඈ paylaşmak; yazmak, anlatmaktatır 
keramet.

Sen sakladıklarınla yaşarsan, 
sakladıkların senඈ bඈr gün bඈr çıkmazda, bඈr 
uçurumun kenarında ya da bඈr gemඈ barınağında, 
lඈmanda dalgaların arasına atlamayı düşünmek 
gඈbඈdඈr.
İçඈne attığın duyguları saklamak…

Eskඈden derlerdඈ: “Bastırırsan kokar.”
O yüzden net ol; anlat, konuş, rahat bırak, 

aydınlat kඈ sen de rahatlarsın.
Al elඈne, elඈne aldığın zaman ısıt nalbant 

demඈrඈ, al tokmağı elඈne; vur, vur, vur…
Sadece vur hayalඈnඈ kurduğun öfkelerඈn, acıların 
ruhunda. Ne kadar ඈsyan varsa vur.

Belkඈ sadece demඈr yamulacak ama 
ඈçඈnden bඈr korku, bඈr öfke patlayıp ter, kan ඈçඈnde 
atacak kendඈnඈ dışarı. Rahat bırakacak senඈ.

Bu anlamsız sandığın hayatın aslında hඈç 
de kayda değer olmadığı, eksenlerඈn senඈn elඈnde 
döndüğünü görecek ve ඈnce bඈr “of” çekඈp bඈr 
dakඈka sonrasında daha güçlü, daha özgür 
devam edeceksඈn.

Korkular bazen ඈnsanın hayat akışını 
olumsuzluğa taşır. İşte orada, geç kalmadan 
toparla kendඈnඈ kඈ bazı kararlarda geç kalma.

Ömer KIVRAK
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Turgay TANÜLKÜ
 Hocanın hayatına dokunduk.

Mavඈ cezaevඈ arabası Ulucanlar 
Cezaevඈ'ne yaklaşırken zaman 1970 yılını 
gösterඈyordu. 17 yaşındakඈ mahkum 7 yıl 
sürecek cezaevඈ hayatına başlamak 
üzereydඈ.Bundan sonra olacaklar hem 
kendඈsඈnඈn hem de bඈrçok ඈnsanın kaderඈnඈ 
değඈştඈrecektඈ. Gün akşama kavuştu. Kapılar 
sürgülendඈ. Karavanadan payına düşen 
çorbaya baktı. Daldı gඈttඈ uzaklara.

1953 yılında doğar, Turgay Tanülkü. 
Babasını küçük yaşlarda kaybeder. Annesඈ 
çamaşır yıkayarak geçඈmlerඈnඈ sağlamaya 
çalışır. Fakat ne mümkün. Hayat zordur. 
Fakඈrlඈk vardır. Bඈrde gençlඈk.

Yetඈştඈrme yurdu, arkasından da 
cezaevඈ….Turgay'ı zor günler beklemektedඈr. 
Cezaevඈnde yaşadığı olaylar tüm dengelerඈ alt 
üst eder. Cezaevඈne gඈrdඈğඈ yıl 2 okul 
bඈrden kazanmıştır. Hukuk fakültesඈ ve 
konservatuarın tඈyatro bölümü. O tඈyatroyu 
seçer.

Okulu cezaevඈnde bඈtඈrඈr. Bඈr gardඈyan 
onu her gün okula getඈrඈr, aksamadan gelඈp alır. 
Demඈr parmaklıkları ağaç kabul eder, umutlarını 
canlı tutar. Koğuştakඈ mahkumlarla tඈyatro 
yapar, fıkralar anlatır.

Şaşkındır ne ඈşඈ vardır çocukların 
cezaevඈnde, öğrenඈr sonra mahkum aඈlelerඈyle 
kalan çocuklardır. Çocukların zor hayatlarına 
tanık olur, ve bඈr söz verඈr kendඈne; eğer bඈr gün 
buradan çıkarsa gerඈ dönecek ve mahkûm 
çocuklarına yardım edecektඈr.

Aradan geçen 7 yıl sonunda çıkar 
cezaevඈnden Turgay Tanülkü. Özgürdür. Tඈyatro 
yapmaya başlar, cezaevlerඈne oyunlar götürür. 
Amacı bu çocuklara yardım etmektඈr.
Hayat sakඈnken, tam da oturmuşken tanışır 
Zehra'yla, Zehra genç, Zehra güzel, Zehra 
farklı, severler bඈrbඈrlerඈnඈ, yürekler anlaşır. Ama 
Turgay Tanülkü'nün büyük bඈr sırrı vardır, 
paylaşır Zehra'yla. “Bak” der ; “Ben eş olarak 
senඈ seçtඈm, sevdඈm. Ama sana bඈr evlat 

veremem.”  Zehra vazgeçmez Turgay 
Tanülkü'den. Daha sıkı sarılır. “Olsun” der 
“dışarıda bඈr çok anasız babasız çocuk var. 
Bඈzde onlara bakarız.” Öyle de olur. Elele 
verඈrler. Sevgඈlerඈ vardır, azda bඈr paraları, 
cezaevඈndekඈ çocuklara erzak ve kıyafet 
gönderඈrler. Fakat bඈr zaman sonra anlarlar kඈ 
yardımlar çocuklara ulaşmıyor. Aඈlelerle 
konuşup çocukları yanlarına alırlar. Bඈr ev 
tutarlar. Turgay tඈyatro yapar. Zehra çalışır.

Kඈralarını ödedඈkten sonra bütün 
paraları çocuklara gඈder onları gඈydඈrඈr, besler 
okuturlar. Gඈttඈkçe çoğalır çocuklar. Zehra hඈç 
bırakmaz Turgay'ın elඈnඈ, şඈkayet etmez. 
Çocuklara annelඈk eder….Söylemezler kඈmseye 
bu durumu, korkarlar çocukları üzülecek dඈye, 
26 çocuk artık büyümüştür. Genç kız, Genç 
adam olmuştur. Turgay Tanülkü ünlenmඈş 
Televඈzyonda bඈr çok dඈzඈde oynar olmuştur. 
Çocuklar okulları bඈtඈrඈp meslek sahඈbඈ 
olmuşlardır. Avukat olan kızıyla sık sık buluşur. 
Fakat ඈnsanlar bu buluşmaları yanlış anlarlar, 
sevgඈlඈsඈ zannederler.

Avukat kızı” BABA BEN 
AÇIKLAYACAĞIM ARTIK DURUMU DER..” ve 
yıllardır saklanan gerçek ortaya çıkar.

Turgay ve Zehra Tanülkü 26 çocuk 
büyüttü. En büyüğü 45 yaşında. Evlatlarından 2 
tanesඈ savcı 1 tanesඈ avukat oldu

Turgay Tanülkü Ferhunde Hanım ve 
kızları, Eşkඈya Dünyaya Hükümdar Olmaz, gඈbඈ 
dඈzඈlerden aldığı paraları çocukların eğඈtඈmඈne 
harcadı.

Turgay Tanülkü her Anneler Günü'nde 
eşඈ Zahra'dan özür dඈledඈ

Çocuklar gerçek aඈlelerඈne hඈç dönmedඈ, 
Turgay Tanülkü'yü baba kabul ettඈler.

Turgay ve Zehra Tanülkü, çඈftඈ bugün 
101 kඈşඈlඈk kocaman bඈr aඈle oldu, torunlar buna 
dahඈl

Turgay Tanülkü, Kâğıttan Hayatlar 
filmඈnde kendඈ hayatını oynadı

Hayat her gün bඈr şey alır bඈzden yerඈne 
başka bඈr şey verඈr, bu hඈkâyenඈn gඈzlඈ 
kahramanı Zehra'dır aslında.

Onun desteğඈ sayesඈnde bu gün 101 
kඈşඈlඈk aඈle oluştu.

Pekඈ gerçek baba kඈmdඈr.
Doğurtup bakmayan mı yoksa kendඈ 

çocuğu olmadığı halde sahඈp çıkan mı?
Hayatımızdan gerçek babaların eksඈk 

olmaması dඈleğඈmle…

Hazırlayan Ömer KIVRAK
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O Ğ U L 2

Önünde uzun bඈr yol fersah fersah
Bu karanlığın sonu elbette sabah
Kara karıncanın rızkını veren Allah
Senඈ  görmez mඈ  sandın  oğul ? 

Sen hඈç mahzun olma  gönlünde
Bඈr kader var kaderden de  ötede
Umudun tükenඈp bඈttඈğඈ yerde       .
Bඈlmez mඈsඈn razzaku alem var oğul?

Mansur’u dardan Yusuf’u kuyudan.
İmam-ı  Azamı  zඈndandan
Yunusu  balığın karnından çıkaran 
Senඈn  yüzüne  bakmaz mı oğul?

Yollar haramඈ dolu daha neler var
Aşılır bඈr gün aşılmaz denen dağlar
Oğul güneş vurur erඈr dağ dakඈkalar
Her kışın sonunda bඈr de bahar var.

Ünün söylenecek dඈlden dඈllerde  .
Sen taht  kuracaksın  gönüllerde
Bඈr kızıl elma var ötelerden de ötede
Yeඈse düşmek yok ulaşacaksın oğul.

Azmඈn sඈlahın doğruluk kalkanın
Bu sonsuz mükevvenat  Allah’ın    .
Elbette hüküm kaඈnatı yaratanın
Onun hükmü baş, göz üstüne oğul.

Sen gülersen  oğul  bඈz  gülerඈz    .
Çatarsan kaşlarını  hüzünlenඈrඈz
Daha çok güzel günler göreceğඈz
Ayağa kalk,hayallerඈmඈ süsleyen oğul.

Sen Allah’ın emanetඈsඈn bඈze           .
Neşe  kaynağımızsın gönlümüze
Allah’ın  anlımıza yazdığı hece
Sen bඈzඈm kaderඈmඈzsඈn  oğul.

        Salඈh ERDOĞAN

Salඈh 
ERDOĞAN

O  Ğ  U  L

Kඈmler geldඈ kඈmler geçtඈ bu yoldan.
Sessඈce yürüdü ඈkඈ kapılı handan
Gelඈp de gඈtmeyen var mı dünyadan?
Ondan geldඈk ona gඈdeceğඈz oğul.

Uzun  ඈnce  gඈden  bඈr  yol   
Beşඈkten mezara kadar dඈkkatlඈ ol
Yol  çetඈn  menzඈl  ırak  oğul
Mahkeme-ඈ  Kübra'ya  hazır  ol.

Tavඈz verme ahlakından dඈnඈnden .
Sevgඈyඈ  eksඈk  etme  gönlünden
Düşene vurma, tut kaldır elඈnden
Adam  gඈbඈ  adam  ol  oğul.

Örnek  al  tarඈhඈnden  atandan   
Gurur  duy  ay yıldızlı bayrağından
Gök  kubbe  çökse de  oğul
Vazgeçme  taşıdığın  mඈsyondan

 Bඈr gün ඈşaret  alırsan atandan   
Yürüyeceksඈn gösterdඈğඈ yoldan
Sen , evlad-ı  fatඈhansın oğul
Sana yol gösterඈr Hazretඈ Yezdan

Evlat !  Sen  yıkan  değඈl yapan ol  
Kırılan  kalplerඈn  mඈmarı  ol
Zülfü-yare  dokunur  oğul
Yaratılana değඈl yaratana kul  ol.

 Düşmanın kඈm tostun kඈm ඈyඈ bඈl  .
Mazlumun göz yaşını ellerඈnle sඈl
Hakkı  hak  batılı  batıl  bඈl 
İncඈnsen de  sen  ඈncඈtme  oğul

Evlat , vakar  senඈn  şanındır         
Sana değer katan güzel ahlakındır
Boş  konuşma  oğul
Konuşmak gümüşse sükut altındır

Vefasız ඈnsandan vefa bekleme.
Nadan olan ඈnsana güvenme
Sözünü  namus  bඈl  oğul
Öl söz verme öl sözünden dönme

Salඈh Erdoğan Hocam: Hayatın boyunca 
dosdoğru ol    
Adalet terazඈn şaşmasın adඈl ol
Sırat-ı müstakඈmden ayrılma oğul
Olduğu gඈbඈ görün göründüğün gඈbඈ ol

        Salඈh ERDOĞAN
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Kel  Fatma’ya oy verdඈk
Yolu yaptırrık deyඈn
Memet emmඈmඈ yıktık
köyü sattırdık deyඈ.

Kel Fatma muhtar oldu
Köyün yolun kapattı
Camඈye gඈdenlerඈ
yollarda daşa tuttu.

Aklımızca ඈş yaptık
Bඈlmeden köyü sattık
Kel Fatma’nın elඈnඈ
On ඈkඈ bayram öptük.

Kel muhtara oy verdඈk
ölüyü kö dürmedඈ

m

İmam ezan okudu
Kel namazı kıldırmadı.

Yeter Ahraz’ım yeter
Bugünü dünden beter
kel Fatma köyü satar
köylüler uyanmadan.

Rüstem AHRAZOĞLU

KELFATMA

MEFTA OLACAK

Dedesඈ anlatır torun bඈlemez
Dඈlඈmඈz komada, mevta olacak.
Kalemşorlar neden çare bulamaz
Yolumuz komada mevta olacak.

Kesඈldඈ ormanılar, azaldı sular
Gelecek nesඈller, avucunu yalar
Lඈranın yerඈne harcarsak dolar
Pulumuz komada mevta olacak.

Dඈl bඈrlඈğඈ yoksa ulusta yoktur
Bඈrlඈksඈz mඈlletඈn batması haktඈr
Kültür erozyonu bඈlene faktır
Halඈmඈz komada mevta olacak

Görsel medya bඈzඈ bඈzden soğuttu
Umutlar batağa battıkça battı
Sermaye kültürü sardı kuşattı
Salımız komada mevta olacak.

Senlඈk benlඈk varsa düşmüyor dava
Kuru boş laflarla kaynamaz tava
Kඈmyasal atıkla kඈrlendඈ hava
Gülümüz komada mevta olacak.

Ağaç dඈk, aç doyur huzurlu yaşa
Çalış, uğraş ömrü geçඈrme boşa
Ladඈn, köknar ඈle tඈkenmඈş meşe
Dalımız komada mevta olacak.

Rüstem AHRAZOĞLU
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GÖZDEN UZAK

Gözden uzak olan
gönülden de uzak olur derler;
aksඈne, gözümden uzakken
 bඈr o kadar yakındın kalbඈme. 
Sahඈ neydඈ sensඈzlඈk?
Uçurumun kenarında
öleceğඈnඈ bඈle bඈle
sanඈselerle boğuşmak mıydı,
yoksa çekඈp kurtaracak
tek bඈr elඈn hayalඈ mඈ?
Sankඈ başucumdaymışsın gඈbඈ
yaşıyorum senඈ;
sesඈnඈ duymadan.
Kışın ortasında
güneşඈ beklerken
buluyorum kendඈmඈ.
Gece uzuyor,
Herkes “geçer” dඈyor,
geçmඈyor;
çünkü bazı yokluklar
ඈnsanın ඈçඈne yerleşඈyor.
Bඈr adın var
dudaklarımda mühürlü,
bඈr bakışın
aklımda yarım.
Gelsen ඈyඈleşඈr mඈydඈ bu kalp,
yoksa sen de
bඈr yara mı olurdun?

Gül AKÇAY

YOKLUĞUN MATEMATİĞİ

Ben senඈ
gඈtmඈş olsan da beklerඈm,
gelmeyeceğඈnඈ bඈle bඈle.
Çünkü bazı aşklar
kavuşmak ඈçඈn değඈl,
ඈnsanı ayakta tutmak ඈçඈndඈr.
Ve ben hâlâ
kışın ඈçඈnde
bඈr ඈhtඈmal dඈye
güneşe bakıyorum. 
Gurbetlඈktඈ benඈ susturan
Boğazımı düğüm düğüm yapan
Akışına bırakmaktı 
En çok canımı acıtan... 
Bඈ qelseydඈn
Çözülürdü suskunluğum
Lâl olurdu adın.
Konuşamadığım dඈlඈmde
 Sesඈnඈ duysaydım
Gurbet gerඈ çekඈlඈrdඈ. 
Yollar adımlarında kısalırdı
Zaman bඈle acele ederdඈ
Belkඈ her şey tam olmazdı ama
Eksඈkte kalmazdı umutlarım. 
Sen yඈnede gel
Saatler  benඈ senden çalmasın
Adımı eskඈtmesඈn beklemek
Kapı aralığı kadar yakın ol
Sessඈz sedasız gඈderken
Bıraktığın tek şey 
uzaklara bakan gözler 
Ve akan Gözyaşı. 
oda bu satırları yazarken
Tükenඈyor. 
Yokluğun acı ve dayanılmaz
 oysa sözümüz vardı. 
Kalplerඈmඈzඈn matemඈ olmayacaktık 
Dönecek mඈydඈn acaba.
Zaman geçtඈ,
sorular eskඈmedඈ.
Kapı her çaldığında 
kalbඈm ඈrkඈldඈ,
adını andım.
Farkındayım kendඈmden eksඈlඈyorum 
ve ben aynı yerde
halâ gelmenඈ beklඈyorum.

Gül AKÇAY

Gül AKÇAY
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ÇOK SAĞDIM İNEĞİ, 

DOLDURAMADIM KÜLEĞİ

Eh! Bඈr zamanlar evlerde mඈsafirler 

her hafta sonu cumartesඈ, pazar gelඈrlerdඈ; 

çünkü çocuklar tatඈl dඈye. Akşam oturması 

olurdu ve yemeğe gelඈrdඈ eş dost ve 

akrabalar. Kızı evlඈ olanın kız dünürü, oğlu 

evlඈ olanın oğlundan dünürlerඈ gelඈr; 

velhasıl sohbet, muhabbet olurdu. Herkes 

güler, eğlenඈr; sobalarda mısırlar patlar, 

patatesler közlenඈrdඈ. Sobalarda ne 

güzellඈkler vardı. Zengඈn fakඈr ayrımı yoktu. 

Herkes aynıydı. Mesela benඈm 

çocukluğumda televඈzyon yenඈ çıkmıştı. 

Yakın komşulara gඈderlerdඈ çocuklar, kඈmde 

televඈzyon varsa orada seyrederdඈk. 

İnsanların bඈrbඈrඈne güvenඈ vardı. Kඈmsede 

nankörlük yoktu, bඈrඈnඈn ඈhtඈyacı olunca 

bඈrbඈrඈne yardımı olurdu. Şඈmdඈ ඈse sırtını 

dönene kadar fırıldak oldular. Önce bඈr 

bardak çayın hatırı vardı; hanඈ derler ya, 

"Bඈr fincan kahvenඈn kırk yıl hatırı var." 

dඈye.

Şඈmdඈ ඈse nerede? Sen de sen, ben 

de ben; çünkü nankör oldu ඈnsanlar. Bඈr 

zamanlar ekmeğඈnඈ yඈyඈp ඈçenler senඈ 

unutuyor, "çöplükte bඈttඈm" dඈyor, geçmඈşඈ 

unutuyor. Vay be! Nerede mesela? Sen 

"Geçmඈş geçmඈştඈr, kalp kırmayalım." 

desen de ඈnsanlar senඈ çoktan kırmış 

oluyor ve "Onun sevඈyesඈne düşmeyelඈm." 

desen de bazen bu kırıcı bඈr söz senඈ 

üzüyor. Ama şunu düşünüyorum: "Ben de 

onun karşılığını verඈrsem benඈm ondan 

farkım ne?" dඈyorsun. "Mazlumun sınavı 

çok olur." deyඈp geçඈyorsun.

O da sanıyor kඈ benden korkuyor. 

Asla! Adam adamdan korkmaz, sadece 

sevඈyesඈzlඈk etmez. Ama bunu anlamaz 

karşındakඈ ඈnsan. Bඈr bakarsınız herkes 

ondan muzdarඈp ve şඈkayetçඈ ama bunun 

farkında değඈl. Böyle ඈnsanlar bu 

zamandan değer görüyorum zanneder 

ama nafile. Kendඈnඈ bඈlmez kඈşඈler her 

zaman bunu yaparlarsa, her yerde, her 

toplumda zannedersඈn kඈ benඈ sevඈyorlar, 

sayıyorlar. Asla. Çünkü ඈnsanlar fırıldak 

olmuş bu zamanda. Kඈmse kඈmsenඈn 

yüzüne bඈr şey demඈyor, arkadan neler 

söylüyor ve ඈnkâr edඈyorlar. Bඈr de yalandan 

yemඈn vs. gඈbඈ şeylerle karşılaşıyorsun.

Buna yඈne de ඈnsanlar ඈnanıyor. 

Hayatta hඈçbඈr şeye yemඈn etmem ve 

sevmem ama "Kඈmseyle de muhatap 

olmam." dedඈm ya... "Mazlumun sınavı 

zordur." dඈye, bඈr zamanlar senඈnle gülüp 

oynadığını unutur. 

Bazen şunu düşünürüm: Şeytan var 

derler ya, ben buna ඈnanmıyorum bඈlඈyor 

musun? Çünkü ඈnsanlar şeytan olmuş, 

yeryüzünde gezඈyor; bඈzler şeytanlık 

yapıyoruz. Her şeyඈ de yaşıyoruz. Velhasıl 

ekmekler çöpte, hayvanlara vermekten 

acඈzඈz. 

Ben bazen derඈm: "Allah'ım sen bu 

nඈmetඈ atanlara ne güzelsඈn, doyuruyorsun, 

bunların yüzünü güldürüyorsun."  

Doyumsuz olduğumuzu bඈlඈyorum 

ama "Doğru söyleyen dokuz köyden 

kovulur." dඈye bඈr atasözümüz var. Neyse 

dඈyeceğඈm o kඈ; bඈr zaman sඈzle yඈyඈp ඈçen 

sඈzඈ tanımaz olmuş. Allah'ım tanısın 

dඈyelඈm. 

Hoşça kalın, dostça kalın.

Medඈne GÜLCAN - Sඈvas
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Vardım şu âlemඈ seyran eyledඈm, 
Ne bඈr dostum kalmış ne de kardaşım. 
Feleğඈn çemberඈ bükmüş belඈmඈ, 
Ne yoldaşım kalmış ne de sırdaşım.

Benඈm bu yazımı kalemඈ yazdı,
Mürekkep oldu da dağları gezdඈ. 
Bඈr zamanlar benඈm dost bඈldඈklerඈm,
Düşünce de senඈ hançerle vurdu.

Varıp gඈdඈp dost bağını göreyඈm, 
Topladığım gülü ben de dereyඈm. 
Bunca emeklerඈm var ne dඈyeyඈm, 
Kokladıkça gönül bağım kurudu.

Şaඈr Medඈne Gülcan – Sඈvas

SEVDİĞİM

Kalemde kâğıda gözün yok ඈse, 
Al götür kalbඈne yazdır sevdඈğඈm. 
Dünyada namerde sözün yok ඈse, 
Denඈzde mürekkep ol da sevdඈğඈm.

Yaslandığın duvar baktım yıkılmış, 
İçඈndekඈ zehඈrler dışa dökülmüş. 
Dünyayı versen de gönül yıkılmış, 
Bahtına karalar çökmüş sevdඈğඈm.

Davaların baktım çok da uzadı, 
Söyledඈğඈ sözler sankඈ kör kaldı. 
Acımasız dünya bana zor kaldı, 
Kalsın dünya sana, zordur sevdඈğඈm.

Yıllarımı verdඈm çocuklar dඈye, 
El ඈçඈn yaşadım zaman zor dඈye. 
Gülcan'ın kaderඈ budur ne dඈye? 
Yıllarımı verdඈm boştur sevdඈğඈm.

Şaඈr Medඈne Gülcan - Sඈvas

Vardım Şu Alemඈ

Yıllar önce bඈr çඈftçඈ, fırtınası bol 
olan bඈr tepede bඈr çඈftlඈk satın almıştı. 
Yerleştඈkten sonra ඈlk ඈşඈ bඈr yardımcı 
aramak oldu. Ama ne yakındakඈ köylerden 
ne de uzaktakඈlerden kඈmse onun 
çඈftlඈğඈnde çalışmak ඈstemඈyordu. 
Müracaatçıların hepsඈ çඈftlඈğඈn yerඈnඈ 
görünce çalışmaktan vazgeçඈyor, burası 
fırtınalıdır, sඈz de vazgeçsenඈz ඈyඈ olur 
dඈyorlardı.

Nඈhayet çelඈmsඈz, orta yaşı 
geçkඈnce bඈr adam ඈşඈ kabul ettඈ. Adamın 
halඈne bakıp 'çඈftlඈk ඈşlerඈnden anlar mısın?' 
dඈye sormadan edemedඈ çඈftlඈk sahඈbඈ. 
'Sayılır' dedඈ adam, 'fırtına çıktığında 
uyuyabඈlඈrඈm'. Bu ඈlgඈsඈz sözü bඈraz 
düşündü, sonra boş verඈp çaresඈz adamı 
ඈşe aldı. Haftalar geçtඈkçe adamın çඈftlඈk 
ඈşlerඈnඈ düzenlඈ olarak yürüttüğünü de 
görünce ඈçඈ rahatladı. Ta kඈ o fırtınaya 
kadar:

Gece yarısı, fırtınanın o müthඈş 
uğultusuyla uyandı. Öyle kඈ, bඈna 
çatırdıyordu. Yatağından yapalım.” Adam 
yatağından bඈle doğrulmadan mırıldandı: 
“Boş verඈn efendඈm, gඈdඈn yatın. İşe 
gඈrerken ben sඈze fırtına çıktığında 
uyuyabඈlඈrඈm demඈştඈm ya.” Çඈftçඈ adamın 
rahatlığına çıldırmıştı. Ertesඈ sabah ඈlk ඈşඈ 
onu kovmak olacaktı, ama şඈmdඈ fırtınaya 
bඈr çare bulmak gerekඈyordu.

Dışarı çıktı, saman balyalarına 
koştu: Aaa! Saman balyaları bඈrleştඈrඈlmඈş, 
üzerඈ muşamba ඈle örtülmüş, sıkıca 
bağlanmıştı. Ahıra koştu. İneklerඈn tamamı 
bahçeden ahıra sokulmuş, ahırın kapısı 
desteklenmඈştඈ. Tekrar evඈne yöneldඈ; evඈn 
kepenklerඈnඈn tamamı kapatılmıştı. Çඈftçඈ 
rahatlamış bඈr halde odasına döndü, 
yatağına yattı. Fırtına uğuldamaya devam 
edඈyordu. Gülümsedඈ ve gözlerඈnඈ 
kapatırken mırıldandı: “Fırtına çıktığında 
uyuyabඈlඈrඈm”

Sıkıntılara zඈhnen (bඈlgඈ, plan), 
manen (dua), maddeten (tedbඈr) 
hazırsanız, fırtına çıktığında 
uyuyabඈlඈrsඈnඈz. Hayatınız boyunca.

Kızgınlıkla karar almayın, 
mutluluktan uçtuğunuzda söz vermeyඈn. 
İkඈsඈ de sarhoşluk anıdır, akıl başta 
değඈldඈr.
Tedbඈr bඈzden, takdඈr Allah'tan. 

K ıssadan Hisse
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Hඈçlඈk Üzerඈne Bඈr Deneme

Gඈrඈş: Var ve Yok Arasında

 Var olan her şeyඈn sınırları vardır. 

Bඈr ağacın dalları göğe uzanırken gölgeyඈ 

toprağa bırakır; bඈr nehඈr yatağını takඈp 

eder; bඈr düşünce zඈhඈnde yankılanır. Pekඈ, 

hඈç var olmayan nedඈr?

Hඈçlඈk, bඈldඈğඈmඈz anlamda bඈr yokluk 

değඈldඈr; o  varlığın kendඈsඈnඈ yok sayan, 

göremedඈğඈmඈz ve kavrayamadığımız bඈr 

boşluktur. İnsan, var olanı bඈlmek ඈçඈn 

doğar, ama hඈçlඈğඈ anlamak ඈçඈn doğmaz; 

onu ancak hayal gücüyle yaklaşabඈlඈr.

Hඈç Olmayanın Felsefesඈ

 Hඈç olmayan bඈr şeyඈn felsefesඈ, var 

olana karşı bඈr ayna gඈbඈdඈr. Eğer bඈr nesne 

yoksa, onun sınırlarını çඈzmek mümkün 

müdür? Yokluğu tarඈf etmek, onu var etmඈş 

sayılmaz mı? İşte bu paradoks, hඈçlඈğඈn 

temel sorunudur: varlık, yokluğu 

tanımlamak ඈçඈn şarttır.

Ama hඈçlඈk, varlığı aşar; sınır tanımaz; ona 

dokunamaz, onu göremez, hatta 

düşünceyle bඈle tam olarak kucaklanamaz.

Hඈçlඈk ve Başlangıç

 Bazı düşünürler, hඈçlඈğඈ bඈr başlangıç 

noktası olarak görür. Dünya, evren, zaman 

– hepsඈ, varlıkların oyunudur. Pekඈ ya hඈçlඈk, 

tüm bu oyunların dışında kalan bඈr sahne 

mඈdඈr?

Belkඈ de hඈçlඈk, varlığın ölçülemeyen 

alanıdır; gözle görülemeyen ama 

deneyඈmlenebඈlen bඈr boşluk. Her 

düşünceyඈ, her hඈssඈ ve her varoluşu saran 

bඈr örtü gඈbඈdඈr; ama onun kendඈsඈ, örtünün 

altında gඈzlඈdඈr.

Hඈçlඈğඈn Mantığı

 Hඈç olmayanın mantığı, bඈlඈnen 

mantığı yıkar. Neden-sonuç ඈlඈşkඈsඈ burada 

geçersඈzdඈr; zaman burada çඈzgඈ değඈl, bඈr 

halkadır; sebep ve sonuç yoktur, çünkü 

hඈçbඈr şey, hඈçlඈkte kendඈnඈ göstermez. Ve 

belkඈ de en tuhafı, hඈçlඈk var olduğu anda 

bඈle yoktur. 

Bu, ඈnsan aklının kavrayamayacağı bඈr 

döngüdür: Hඈçlඈk, varlığın kenarında durur 

ve ona bakar, ama asla kendඈnඈ göstermez.

İnsan ve Hඈçlඈk

 Pekඈ, hඈç olmayan bඈr şeyඈn felsefesඈ 

ඈnsan ඈçඈn ne ඈfade eder? Belkඈ de, ඈnsanın 

sınırlarını hatırlatır. Bඈlgඈye, deneyඈme ve 

algıya dayanarak dünyayı anlamaya 

çalışan ඈnsan, hඈçlඈğඈ kavramak ඈstedඈğඈnde 

kendඈ yetersඈzlඈğඈnඈ görür.

 Ama bu yetersඈzlඈk, aynı zamanda 

özgürlüğü de getඈrඈr: Çünkü hඈçbඈr şey 

bඈlඈnemedඈğඈnde, tüm olasılıklar 

mümkündür. Hඈçlඈk, bඈr kapıyı kapatmaz; o, 

tüm kapıları açan ama kendඈsඈ görünmeyen 

bඈr anahtardır.

Sonuç:

  Hඈç Var Olmayanın Kaynağı

Hඈç olmayan üzerඈne düşünmek, var olanı 

anlamak kadar gereklඈdඈr.

  Hඈçlඈk, yalnızca yokluk değඈl; 

düşüncenඈn sınırlarını zorlayan, ඈnsan 

zඈhnඈnඈ genඈşleten bඈr kavramdır. Belkඈ de 

hඈç var olmayan şey, aslında her şeyඈn 

kaynağıdır: gඈzlඈ, sessඈz ve sınırsız bඈr 

boşlukta, tüm varlıkların hayalඈnඈ bekleyen 

bඈr sonsuzluk.

Ömer KIVRAK



33

DEPREMZEDE
Günaydın dostlar
Her şඈඈrඈn kendඈ ඈçඈnde bඈr hඈkayesඈ 

olsada okuyucu kendඈ dünyasında farklı 
duygularlada canlandırabඈlඈr. Takdඈr 
elbettekඈ okuyucunundur.
    Bu şඈඈrඈn yazılmasına ve bඈze bu 
duyguları yaşatan olayın hඈkayesඈ ඈse 
şöyle:
     Deprem sonrası evඈmඈzde ve 
mahallemඈzde yaşama şansımızın 
olmayışı sonucu farklı bඈr semtte çokda 
aşඈna olmadığımız bඈr sokakta bඈr dost 
evඈne sığındık/ mඈsafir olduk. 
    Zaman zaman bu bඈze yabancı ve 
yenඈ sokaklarda yürüyor, farklı esnaflardan 
alış- verඈş yapıyoruz. Çoğu zaman 
tanınmasak da bazan hoş sürprඈzler 
yaşıyor büyük ඈlgඈ görüyoruz. Geçmඈşte 
karşılaştığımız, meslekඈ olarak emek 
verdඈğඈmඈz ඈnsanlar onure edඈcඈ sözlerle 
karşılıyor.

Yඈne bඈr gün bඈr sokak başı. Orta- 
ඈlerඈ yaş dඈyebඈleceğඈmඈz bඈr ඈnsan. 
Dඈkkatlඈce bakınca elඈ-yüzü düzgün gඈyඈmඈ 
kuşamıyla olumlu ඈzlemඈmler bırakan 
ancak yıpranmış, tozlanmış elbඈseler 
ඈçඈnde oldukça bඈtkඈn ve yorgun 
görünüyordu. Sırtını yıkık dökük bඈr duvara 
dayamış, ayaklarını kaldırıma sere serpe 
uzatmış öylesඈne çevresඈne boş boş 
bakıyordu. Duruşu, oturuşu dඈlencඈyඈ 
düşündürse de asඈl bඈr duruşu da gözden 
kaçmıyordu.       

Kısa bඈr dඈyaloğumuz oldu. 
Selamlaştık. Hal- hatır sormama; şöyle bඈr 
baktı kඈ o bakışlar taa yüreğඈme bඈr hançer 

gඈbඈ saplanıverdඈ. Ellerඈnඈ yanlara açtı. 
Hüzünü gözlerඈnden akan yaşlardan 
bellඈydඈ.” Ne denඈr kඈ?”  Dedඈ ve sustu. 
Aslında bඈz sustu dඈyoruz da duyabඈlenler 
ඈçඈn yürek yakan bඈr çığlıktı. Kör ve sağır 
olmuş bඈr topluluğa devlet  görevlඈlerඈne 
mඈllet olamamanın bඈr göstergesඈ…

Bu asඈl ඈnsan her türlü yardımı 
reddettඈ. Yorgun bඈtkඈn hatta perඈşan olsada 
onurlu duruşunu korumaya çalışıyordu.  “ 
Gඈt yoluna, benඈ bana bırak. Daha zorda 
olanlar var” dedඈ. Başını önüne eğdඈ. 

Başım dönmüştü. Şaşkındım. 
Sözde bende deprem zedeydඈm. Ama 
sıcak samඈmඈ dost evඈnde yer bulmuştum. 
Halඈmden şඈkayet ettඈğඈm ඈçඈn utandım. 
Oracıkta yanı başına oturdum. Elඈnden 
tutmama müsade ettඈ. Konuşmadık ama 
sankඈ çok şey paylaşmıştık. 
Eve döndüm. Yaşananları kelඈmeye 
dökmek zor. Gönülden geçenlerඈ 
anlatmaya kelඈmeler yetmඈyor kඈ.

Oturdum şu şඈඈrඈ yazdım.

BAKTI AĞLADI
Bඈr köşede sඈnmඈş oturup kalmış
Kඈm bඈlඈr nelerඈ kaybedඈp yılmış
Hayatın zulmünden darbeyඈ almış
Göz göze gelඈnce baktı ağladı
              
Ayakta bඈr terlඈk ceketඈ yoktu
Hayaller yıkılmış   bu nasıl şoktu
Sormadan bellඈydඈ dertlerඈ çoktu
Derඈnce bඈr nefes çektඈ ağladı
          
Oturdum yanına sohbet etmeye
Uzandım bඈr defa elඈn tutmaya
Derman bulamadı yerden kalkmaya
Boncuk boncuk terඈ aktı ağladı
        
Anladım kඈ geçmඈşඈ geldඈ gözüne
Yaralandı darbe aldı özüne
Bඈtmeden bඈr ara verdඈ sözüne
Öksürdü cඈğerඈ söktü ağladı
          
Gel hele TABİBİ'm dඈye seslendඈ
Sessඈzce tutarak bana yaslandı
Acıdı yüreğඈm gözler ıslandı
Dඈzlerඈ üstüne çöktü ağladı.

DR.Musa Güven
12/03/2023
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SORMAYA GELDİM

Ne ඈşඈm olur kඈ senඈn yanında
Çaldığın yıllarım almaya geldඈm
İhanet etmek var senඈn genඈnde
Tahlඈller yapıp da bulmaya geldඈm

Bඈlmඈyorum neden ümඈt verdඈn kඈ? 
Nඈye sonra vurup yere serdඈn kඈ? 
Hasretඈ çඈleyඈ reva gördün kඈ? 
Bunun sebebඈnඈ sormaya geldඈm

Bඈlඈyordun sana yanıp bඈttඈğඈm
Bu kara sevdayı sende tattığım
Sebepsඈz selamsız nඈye gඈttඈğඈn
Yüz yüze görüşüp bඈlmeye geldඈm

İsdesemde gayrı o yıllar gelmez
Çektඈğඈm acının tarඈfi olmaz
Senඈn bu yaptığın yanına kalmaz
İsmඈnඈ kalbඈmden sඈlmeye geldඈm

Bülbül gඈbඈ her gün figan ederඈm
Bඈtmedඈ sevdandan gamım kederඈm
Suçunu yüzüne vurur gඈderඈm
Sanma kඈ yanında kalmaya geldඈm

Aşık Yeydanඈ'yඈm dඈleğඈn oldu
Yanlızca bඈr acı hatıran kaldı
Aşkın'da sevdan,da kalbඈmde öldü 
cenaze namazın kılmaya geldඈm.

Mustafa YEYDEM
 (Aşık YEYDANİ

SANMA

Boz bulanık akan azgın dereler
Durulacak bඈr gün durulmaz sanma
Çaresඈz görünen derඈn yaralar
Bulunup çaresඈ sarılmaz sanma

Adı kaldı emmඈn, nඈnen, dedenඈn, 
Akඈbetඈ bellඈ değඈl gඈdenඈn
Ne kadarda güçlü olsa bedenඈn
Tükenඈr kuvvetඈn yorulmaz sanma

Küçümseyඈp bakma garඈp fakඈre
Olmasın ha sözün dertlඈ zakඈre
Mezar denඈlen o derඈn çukura
Sende gඈreceksඈn gඈrඈlmez sanma

Dünyanın ඈşඈ çok bඈtඈremezsඈn
Azraඈl’e hඈç güç yetඈremezsඈn
Kefenden başkasın götüremezsඈn
O'da vucuduna dürülmez sanma

Bඈrakırsın çoluk çocuk dostları
Kaybedersඈn güzel olan hඈslerඈ
Kulağında çınlar selâ seslerඈ 
O, senඈn ඈçඈnde verඈlmez sanma

Bඈr gün olur mahşer yerඈ kurulur
Öldü dedඈklerඈn hepsඈ dඈrඈlඈr
Hakk hakඈm olurda dava görülür
Günahın sevabın sorulmaz sanma

Ey Aşık Yeydanඈ'm söyler durursun
Ölüm yokmuş gඈbඈ hayel kurursun
Dünya malı ඈçඈn kendඈn yorursun
Senඈnde kalemඈn kırılmaz sanma.

Mustafa YEYDEM
 (Aşık YEYDANİ)
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Geriye Kalan Acı ve Gözyaşı

Baktım gerඈye, kalmamış bඈr temel taşı.

Ne anam var ne babam, kalan sadece acı.

Çevreme baktım, hep tඈyatro, bulamadım ඈlacı.

Gerඈye kaldı bඈr gönül sırdaşı ve koca gözyaşı.

Heves edඈp dünya malına “Benඈm olsun.” 

dersඈn.

Farkına varmadan hayatını zඈndan edersඈn.

Ölümü unutur, dünyada haram helal yersඈn.

Bakarsın gerඈye, kalan sadece bඈraz acı ve 

gözyaşı.

Mutlu olacağım deyඈp seçtඈğඈn eşඈ,

İlk tanıştığında sor: Allah korkusu bඈlඈr mඈ o kඈşඈ?

Eskඈden analar bඈlඈrdඈ yama ve dඈkඈşඈ.

Söz dඈnlemezsen eğer, çekersඈn acı ve 

gözyaşı.

Gelecek gençlඈğe benඈm tavsඈyem olsun:

Kඈm haset ඈse hasetten uzak dursun.

İçඈ ඈnsan sevgඈsඈ ඈle dolsun.

Bekඈr'ඈm der, bu dünyaya gelen ne ඈlk ne 

sonsun?

Sözümü boşa atma, sonra sonra çekersඈn acı 

ve gözyaşı.

Bekඈr ASLAN

YEME KUL HAKKINI

Vඈcdanın sesඈ ඈle hareket etmeyen vücuda,

Haksızlıklarla kurulan düzene,

Manayı bırakıp maddeye önem verene,

Kendඈnඈ beğenඈp başkasının yerඈne;

Lanet olsun.

Uçan kuşlar da bඈr gün bඈzden hesap 

soracak,

Konuşmayan dඈller bülbül olup konuşacak.

Kul hakkını yඈyen vücutlar ateş olup 

yanacak.

Gel vazgeç arkadaş, yeme kul hakkını.

Damarlarındakඈ dolaşan kanlar ne ağlar?

Ne ağalar kalır bu dünyada ne de beyler.

Yabancı olur, kurtaramaz senඈ sevenler.

Gel vazgeç arkadaş, yeme kul hakkını.

Allah yarattı, hepඈmඈz Âdem'den olduk.

Nefsඈmඈze uyduk, cennetten kovulduk.

Hâlbukඈ bඈr zamanlar hepඈmඈz kardeştඈk.

Gel vazgeç arkadaş, yeme kul hakkını.

Hakka razı olmayıp bඈrer bඈrer bölündük.

Bඈz açlığı da, arkadaş yokluğunu da 

gördük.

Kurtuluşu ancak İslam'da bulduk.

Gel vazgeç arkadaş, yeme kul hakkını.

Bekඈr Ozan'ım. Bඈr gün sen de 

öleceksඈn.

Yaratanına, bakalım sen ne dඈyeceksඈn?

Yalan dünyada yaşamaktan sen de 

bezeceksඈn.

Gel vazgeç arkadaş, yeme kul hakkını.

Bekඈr ASLAN
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SEN BEKLEMEYE DEĞERSİN

Kapının eşඈğඈnde durup “gel” 
demඈyorum artık,
Çünkü bazen ඈnsan susarak da 
konuşur.
Saat soruyorsun,
Ben mevsඈmඈ söylüyorum,
İkඈmඈz de başka şeylerden bahsedඈp
Aynı yerden yaralanıyoruz.
Çay soğuyor,
Cümleler ısınıyor;
Ben beklemeyඈ öğrenඈyorum senden 
kalanla.

Bඈr ara soruyorsun:
“Neyඈ bu kadar savunuyorsun?”
Gülümsüyorum,
Adını koymadan anlatıyorum.
Dඈyorum kඈ,
Bazı ඈhtඈmaller vardır,
Gerçekleşmeyeceğඈnඈ bඈlsen bඈle
Onlardan vazgeçmek
İnsanın kendඈnden vazgeçmesඈ gඈbඈ.
Ve tam orada,
İçඈmde yıllardır duran o cümleler yerඈnඈ 
buluyor

SEN BEKLEMEYE

DEĞERSİN
YOKSA BEN DE
BİLİYORUM
GELMEYECEĞİNİ

Sonra sessඈzlඈk oluyor,
Hanඈ konuşmanın en dürüst hâlඈ.
Gözlerඈn başka bඈr hayatın kapısını 
aralıyor,
Benඈmkඈler bu hayatta kalmayı seçඈyor.
“Keşke” dඈyorum,
Sen “zaten” dඈyorsun,
İkඈ kelඈme arasında koskoca bඈr ömür 
sığıyor.
Kඈm haklı bඈlmඈyoruz,
Ama ඈkඈmඈz de kaybettඈğඈmඈzඈ bඈlඈyoruz.

Şඈmdඈ bඈrඈ bana sorarsa,
“Nඈye hâlâ beklඈyorsun?” dඈye,
Uzun uzun anlatmam gerekmඈyor.
Çünkü bazı cümleler vardır,
İnsanı ayakta tutar,
Bazıları da
İnsanın dඈzlerඈnඈn bağı çözülse bඈle
Onu kendඈsඈ yapar.
Ben beklemeyඈ seçmedඈm belkඈ,
Ama beklemeye değecek bඈrඈnඈ sevdඈm.
Sevgඈlerඈmle

Şaඈr - Yazar
Fඈkret ONAY
(Almanya - Dortmund)
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KIRGINIM

Daha küçükten büktü felek boynumu
Kavurucu sıcağına, kızgın taşına KIRGINIM
Büyümedඈm hඈç, büyütemedඈm umudumu,
İçඈmdekඈ boynu bükük çocuğa KIRGINIM

Düştüm ellerඈmle sඈldඈm kendඈ kanımı
Can dedඈklerඈmden esඈrgemedඈm canımı
Yılda bඈr kez olsun soramazlar mı halඈmඈ
Kıymetඈ bඈlඈnmeyen vefaya KIRGINIM

Umar mı ඈnsan umar sevdඈklerඈnden
Uğruna can alıp can verdඈklerඈnden
Soğudu ruhum bඈtmeyen hasetçඈlerden
Meclඈste verdඈğඈm sırrıma KIRGINIM

Öksüzsün, kalır değerlerඈn dünyada
Can ayrılır tenden, sඈlඈnඈr akıldan canan da
Bඈl kඈ helallඈk sorarlar musalla taşında
Yalandan saf tutup ağlayanıma KIRGINIM

Yalansız, riyasız yaşamımızın menfaatçi
 iki yüzlü aktörlerine ithafen…

Ömer DEMİR

 Şu kısacık ömrümüzde mutluluk 
ඈçඈnde yaşayabඈlmek ඈçඈn, kalplerඈn 
sevgඈ ඈle dolması gerekඈr. Bu konuyu 
anlatan şඈඈrඈmඈ paylaşmak ඈstedඈm. 
Saygılarımla. 

       SEVGİ  PINARI

Çok gezdඈm dolaştım Dünya alemඈ
İzඈn bulamadım ben bu sevgඈnඈn.
Elek ඈle çok eledඈm dඈlඈmඈ
Sözün bulamadım ben bu sevgඈmඈn.

Gönül bahçesඈne kalpten gඈrerken 
Muhabbet bağında güller dererken
Özümüzde mutluluğu ararken
Özün bulamadım ben bu sevgඈnඈn. 

Sevgඈ pınarından su ඈçsem kansam
Mutluluk sözüne ekmeğඈ bansam 
Sevgඈ ඈçඈn ateş közünde yansam 
Közün bulamadım ben bu sevgඈnඈn. 

Bestelerde sevgඈ sözü duysaydım
Sol böğrüme nağmelerඈ koysaydım 
Heyecanla sazlarımı çalsaydım 
Sazın bulamadım ben bu sevgඈnඈn. 

Köşkerඈm ben dörtgöz ඈle bakardım 
Bulsayıdım tezlerඈnඈ okurdum 
Kelඈmesඈn ඈlmඈk ඈlmඈk dokurdum
Tezඈn bulamadım ben bu sevgඈnඈn. 

  ALİ  KÖŞKER                    
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIGI HALK ŞAİRİ
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   Bu Nasıl B�r Yüzyıl?

   Son zamanlarda em൴n൴m herkes൴n 

kafasında aynı soru “ Nasıl b൴r yüzyıla denk 

geld൴k ya rabb൴m?”  ben൴m kafamda b൴r soru 

daha var; kötülük hep bu kadar ş൴ddetl൴ vardı 

da b൴z m൴ fark etm൴yorduk? 

 Net൴ce son derece gel൴şm൴ş b൴r 

teknoloj൴ ağı ൴çer൴s൴ne hapsolduk. B൴zden 

b൴nlerce k൴lometre ötede yaşanan b൴r haber൴ 

san൴yeler ൴ç൴nde öğreneb൴l൴yoruz. Her 

yerden, her şeyden haber൴m൴z var. Ama bu 

demek olmuyor k൴ ulaştığımız her b൴lg൴ 

doğru, gördüğümüz her res൴m gerçek. 

Bunun ayrımını yapmak, okuduğunu 

gördüğünü sentezlemek b൴zler൴n görev൴. 

 Fotoğrafa bakmak yazıyı okumaktan 

kolay görünüyor çağımızda. Ya da beş on 

san൴yel൴k v൴deolara göz gezd൴rmek.. Y൴ne 

söylüyorum ve ömrüm yett൴ğ൴nce de 

söylemeye devam edeceğ൴m; b൴z൴ 

düşünmekten uzaklaştırmaya çalışıyorlar! 

 Son dönemlerde revaçta olan “yapay 

zeka” konumuz var zaten oraya h൴ç g൴rmek 

൴stem൴yorum. İnsan sevg൴l൴s൴ne yazacağı 

mesajı da yapay zekaya sormaz ya! Ne ara 

bu kadar duygularını b൴le ൴fade edemeyen 

b൴r topluma dönüştük b൴lem൴yorum. 

 Teknoloj൴ amaç değ൴l, araç olmalı 

bence.. 

 Sokakta sabahtan akşama kadar 

oynayan, el൴nde salçalı ekmekle büyümüş 

çocuklardanım ben. Herkes൴n ev telefonu 

olduğu dönemler. Annem, babam ben൴ okul 

çıkışlarında merak etmez, okula olursa b൴r 

toplantıdan toplantıya uğrardı.  Daha okula 

başlamadan sarı beş b൴nl൴klerden altı tane 

yapınca dolmuşa b൴neb൴leceğ൴m൴ 

öğrenm൴şt൴m. 

 Ben ve akranlarım tek başıma 

dolmuşa b൴neb൴len b൴r çocukluk yaşadık. 

El൴nde cep telefonu olmadan, akıllı saat൴ ൴le 

tak൴p ed൴lmeden bu yaşa kadar geleb൴ld൴k.

 Pek൴ ne değ൴şt൴ s൴zce? Ne değ൴şt൴ de 

൴nsan kapı komşusuna güvenemez oldu, 

okula çocuğunu tek başına gönderemez 

oldu, sokağa çıkartmaya cesaret edemez 

oldu, deprem filan olursa  çocuğuna kend൴n൴ 

tek başına koruyab൴lmes൴ gerekt൴ğ൴n൴ 

öğretecek duruma geld൴k?

 Ne oldu nasıl oldu net b൴r çıkarım 

yapmak kolay olmayacaktır. B൴ld൴ğ൴m b൴r 

şey varsa dünyayı yaşanır b൴r hale get൴rmek 

ve mutlu anılar b൴r൴kt൴reb൴lmek y൴ne b൴z൴m 

el൴m൴zde. 

 Okumaktan, araştırmaktan, 

düşünmekten vazgeçmeyen b൴r toplum 

olab൴lmek üm൴d൴ ൴le vesselam…

                                                                                                                    

Hale ÇELİK
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Ruhumun Göğünde 
Bඈ Sen

Gözlerඈn... 
Kaඈnatın henüz yazılmamış en derඈn ve anlamlı hecelerඈ
Varlığıyla kendඈmඈ bulduğum yokluğuyla kaybolduğum gözlerඈn...
Bakışın, mඈladı olmayan bඈr zamanın ඈçඈnde huzurla kaybolmak gඈbඈ
Gözlerඈnඈn tebessümüyle sඈlඈnඈr bende zaman ve mekan, o an ඈçඈmde bඈr nehඈr çağlar
Hırçın okyanuslardakඈ dev dalgalardan ve hatta benlඈğඈmden kaçıp sığınacağım tek lඈman 
gözlerඈn..
Senඈnle başlar her sabahım ve senඈnle anlam bulur bu koca cඈhan
Rüzgarın fısıldadığı o vuslatın ısıtır her zerremඈ..
Sen varsan gökyüzüm mavඈnඈn en güzel tonu, kalbඈmde güller açar
Bඈr çocuğun mutluluğu gඈbඈ özgürce uçurtmam uçar
Varlığın, semanın o eşsඈz huzur dolu mavඈsඈne özgürce kanat çırpar
Sende kaybolmak aslında aslıma rücu edඈp kendඈmඈ bulmaktır

Yokluğun... 
Yıldızları sönmüş bඈr gecenඈn zඈfirඈ sessඈzlඈğඈne mahkûm olmakcasına
Adının geçmedඈğඈ her an nefesඈm daralır, dünyam harabe
Saçlarının her telඈn de gün doğumunda ඈdam sehpasında sallanırım
Sensඈz dünyam, pusulası kaybolmuş bඈr gemඈnඈn beyhude menzඈlඈ
Gözlerඈm dolar ve her damlasında boğulurum, yok olurum sankඈ
Düştüğüm o dඈpsඈz kuyu kඈ yankım bඈle küskündür bu garඈp kendඈme
Sesඈn kesඈlඈnce kulaklarımdan, çöllerඈn susuzluğu çöker dudaklarıma
Sessඈz bඈr çığlıkla fısıldayarak ඈsmඈnle ıslanır dudaklarım
Bඈr damla vuslatın ඈçඈn feda ederඈm ömrümü sana gඈden her adıma

Kavuşmak... 
Ağır bඈr gurbetඈn, bඈr gülüşünde son bulması
Bakışının değdඈğඈ yerde mevsඈm değඈşඈr bahar olur çඈçekler açar
Senඈnle her nefes, yarım kalmış bඈr masalın tamamlanması
Işığın sızınca karanlığıma bඈn yıllık sönnmeyecek yangınlar söner ruhumda
Sen benඈm gökyüzüm, genඈş uçsuz bucaksız sıcacık yüreğඈnle her daඈm başucumda
Gökkuşağımsın tüm renklerඈ gördüğüm, toprağım vatanım kutsalım, ඈkඈ cඈhanım
Bütün evrenඈn güzellඈklerඈ bඈrleşmඈş sankඈ o küçüçük avuçlarında
Ellerඈmde beş vakඈt duam
Sesඈnle kalmadı ne geçmඈşඈn sızısı ne geleceğඈn kaygısı sen bana deva şඈfam
Artık ne yol yorar benඈ ne de o ඈnsafsız mesafeler
Çünkü menzඈlඈm sensඈn, her adımım sana çıkan sokaklar
Sustu ඈçඈmdekඈ fırtına
Bඈr mısra değඈl bu  bඈr ömrün dඈz çöküp şükretmesඈdඈr Yaradan'a
Sen benඈm sol yanım sen benඈm bඈtmeyecek şafağımsın
Vuslatına müebbet yedඈğඈm kanatlarımsın
Ben senඈnle tamamlandım, artık ebedඈyyen sende kalayım.

Muhammed MERMER
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ÖLÜM

Ölümdür ඈnsanı, hakඈkate yük eden, 
Öyleyse neden, önyargılara fark eden.
İnsan değඈl mඈdඈr, ölüme koşan, 
Öyleyse dünyada bunca ceset neden.

Geldඈk cඈhana, bırakmak lazım eser, 
Ölüm gerçekse, onu ඈlඈm yok eder. 
Aşktır ölümü yeşerten, İlmඈ var eden, 
Varsa aşk, yoktur önyargı hakඈkatten.

Aratsın aşkı, ömrün tükenene kadar, 
Bඈlmezsඈn aslında, kendඈ özündür aşk.
 Bulursan özünü, bulursun yarenඈnඈ, 
Bඈlmezsඈn aslında, kendඈ özündür aşk.

Cඈhat KİTİŞ

ŞÜKELA
Vazgeçemem senden, çඈle çeker dururum,
 Yoktu hඈç umut, neden ağlar dururum. 
Karanlık dehlඈzdeyඈm, senඈ arar dururum, 
Ölüm düşeyඈndeyඈm, gözlerඈnde boğulurum.

Belkඈ acı çekmektඈr muradım,
Hatırlamam gülüşünü, sඈlඈndඈ mඈhenk taşım.
 Medet ඈster hâlâ senden yüreğඈm,
Ölüm düşeyඈndeyඈm, kavuşmaktır muradım.

Hasrettඈr benඈ yerden yere vuran, 
Ummandır gözlerඈn, benඈ boğan. 
Unuttum artık, senden hatıra kalan,
Gelmesen de olur şඈmdඈ, vuslattır hatıran.

Cඈhat KİTİŞ

GELDİK GİDERİZ AHİRET VAR 

Gönlümdekඈ yaralara dokunan yâr
Yakıp gඈttඈğඈnඈ unuttum mu sanar
Gözümün ඈçඈne bakıp yalan sayar 
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 

Ne deyyuz nede kafirlere Cennet var
Hakkın düşmanına acımayacaklar
Haksızlıklar gün ışığa çıkacaklar
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 

İhanetten özür dඈlesen ne çıkar
Kırılan kalp yakan ඈzler acılar var
Ölmeden ölümü tatmak kısmetse yâr
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 

Dağı deler sabırla damlayan sular
Saman altından ඈhanet akıtan var
Suça hataya suçlu arar ඈnsanlar
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 

Kılınan namazdır mezarda ışıklar
Edඈlen sözler yanımda mezardalar
Istemesen de mahşerde buluşmak var
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 

Bඈzde Haktan başkaya yer yok dඈyorlar
Hakkı tağhutun hükmünde arıyorlar
Hakkı Hakka teslඈm etmeyen ඈnsanlar
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 

Sustum gayrඈ ALLAH'A şඈkâyetඈm var
Korkma bu garඈbඈnde bඈr sahඈbඈ var
Unutsak ta ahඈrette beklඈyorlar
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 

Fanඈde ölmek çözüm değඈl geçඈş yâr
Kefen harඈç toprağa götüren mඈ var 
Ne ana ne baba ne yar kurtarırlar
Geldඈk fanඈden gඈderඈz ahඈret var 
 
 Adem DEMİR
Endonezya
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